




Sebahittin Korkmaz
► TSE Başkanı

Değerli Okuyucular,

Dergimizin bu sayısını günlük hayatımızda hepimizi yakından ilgilendiren önemli bir konu olan 
‘ürün güvenliği’ne ayırdık.

Birer tüketici olarak bir ürünü alırken hepimizin dikkate aldığı belli parametreler mevcuttur. Bazısı 
ürünün fiyatını baz alırken bazısı da ürünün markasına odaklanabiliyor ancak çoğunlukla buluş-
tuğumuz nokta; ürünün bize verdiği güven ve ürünü tüketirken elde ettiğimiz maddi manevi 
tatmindir. Çünkü sağlığımız başta olmak üzere can ve mal güvenliğimize, maddi/manevi kazanç 
ve kayıplarımıza dikkat etmek zorundayız.

Konuya üretici açısından baktığımızda ise karşımıza en güçlü parametrelerden biri olarak yine 
ürün güvenliği çıkmaktadır. Çünkü üretici başta tüketici talepleri olmak üzere rekabet koşulları-
na ve bunu belirleyen standartlar gibi teknik düzenlemelere dikkat etmek zorundadır. Rekabetçi 
piyasa ortamında üretim safhasında kalite altyapısını ve standardizasyonu, tüketim aşamasında 
ise kaliteyi baz almak güven tesis etmenin ve bu güveni de sürdürülebilir kılmanın vazgeçilmez 
koşuludur.

Türk Standardları Enstitüsü’nün (TSE) en önemli hizmetlerinden biri üretimin başından tüketiciye 
ulaşana kadarki sürecin standartlara uygunluğunu belgelendiren bir alan olan ürün güvenliğidir. 
TSE, başta 1964 yılından bu yana ürünün standartlarda öngörülen güvenlik şartlarıyla birlikte, 
performans ve kalite kriterlerine uygunluğunu gösteren TSE Markası ve iliştirildiği ürünün insan 
ve çevre açısından sağlıklı ve güvenli olduğunu gösteren Avrupa Birliği’nin Yeni Yaklaşım Direk-
tiflerine uygunluk işareti olan CE İşareti olmak üzere ürün güvenliği alanında 28 konuda belge 
vermektedir. TSE’nin ürün belgelendirme faaliyetleri elektroteknik, gıda, kimya, makina ve yapı 
malzemeleri olmak üzere beş sektör müdürlüğü ile Helal Belgelendirme Müdürlüğü ve Direktifler 
Müdürlüğü altında yürütülmektedir. Ülkemizde teknik altyapı düzenlemeleri olan standartların 
hazırlanmasında tek yetkili kuruluş olan TSE kaliteyi, can ve mal emniyetini önceleyen üretim ve 
tüketim anlayışıyla çalışmalarını sürdürmektedir.

‘Ürün Güvenliği’ başlıklı bu sayımızda Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı, 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın ürün güvenliğine yönelik çalışmaları hakkında detaylı bilgileri 
bulabileceksiniz.

Saygılarımla 
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Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü’den 
14 Ekim Dünya Standartlar Günü Mesajı

“4. Sanayi Devrimi sürecini yakalamayı, 
yenilikçi, yeşil ve yüksek katma değerli 
üretim anlayışını hâkim kılmayı amaçlarken, 
standartların bu hede�n en önemli 
parçalarından olduğunu unutmamak gerekir.

■ haberler
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Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, 14 Ekim Dünya Standartlar 

Günü dolayısıyla bir mesaj yayımladı.

Standartlar ve belgelendirme hizmetleriyle birlikte dünyanın tek test ve 

belge anlayışına geçtiğine işaret eden Özlü, üretim tüketim biçimlerinde 

büyük bir entegrasyon yaşandığını belirtti.

Özlü, Türkiye’nin küresel düzeyde ekonomik etkinlik hede�ediğini 

vurgulayarak, “4. Sanayi Devrimi sürecini yakalamayı, yenilikçi, yeşil 

ve yüksek katma değerli üretim anlayışını hâkim kılmayı amaçlarken, 

standartların bu hede�n en önemli parçalarından olduğunu unutmamak 

gerekir. Bilgi ve teknoloji transferini, çevreci üretimi, üretim süreçlerini 

geliştirmeyi, kaliteli ve güvenli üretim ve tüketimi hede�eyen standartlar 

ekonomimizdeki nitelik gelişimine de büyük katkı sağlayacak” 

değerlendirmesinde bulundu.

Uluslararası Standardizasyon Teşkilatı’nca, 14 Ekim Dünya Standartlar 

Günü’nün bu yılki temasının “Standartlar sayesinde daha akıllı şehirler” 

olarak belirlenmesinin, yaşanılan mekanlarda sosyoekonomik ve 

sosyokültürel açılardan farkındalık sağlayacağına dikkati çeken Özlü, 

şunları kaydetti:

“Ülkemizi dünyanın 16. büyük ekonomisi yapan üretici, sanayici ve iş 

adamlarımızın standartlar konusunda göstereceği hassasiyetle daha 

büyük başarılar elde edeceği kanaatindeyim. Standartlar, üretici ve 

sanayicimizi daha rekabetçi yapacak, ürün, hizmet ve markalarımızın 

dünyanın her yerinde tanınmasını sağlayacaktır.”

Özlü, Türk Standardları Enstitüsü aracılığıyla standartları ülke gündemine 

daha fazla taşımaya ve farkındalık oluşturmaya çalışacaklarını 

vurgulayarak, 14 Ekim Dünya Standartlar Günü’nü kutladı.
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TSE Başkanı Sebahittin Korkmaz’ın 
14 Ekim Dünya Standartlar Günü Mesajı
14 Ekim Dünya Standartlar Günü 
standartlar konusunda farkında-
lık açısından önemli bir gündür. 
Özellikle dönemin TSE Başkanı Fa-
ruk Sunter’in 1968 yılında sundu-
ğu teklifle 14 Ekim’in Dünya Stan-
dartlar Günü olarak kutlanması 
bizim için bu günün anlamını ve 
değerini artırmaktadır.
Bu yıl ise Uluslararası Standardi-
zasyon Teşkilatı (ISO) tarafından 14 
Ekim Dünya Standartlar Günü’nün 
“Standartlar sayesinde daha akıllı 
şehirler” temasıyla kutlanması ya-
şadığımız mekânlarda farkındalık 
sağlayacak, güvenlik ve refaha 
katkı sunacaktır.
Yaşamın her alanında kullanılan 
standartlar; ürün ve hizmetlerin 
teknik şartnameleri olması hase-
biyle sağlıklı bir pazarın ve adil re-
kabet ortamının oluşmasında en 
önemli araçtır.
Bugün dünyanın ticarette, ulaşım-
da, hizmette, yaşamın bütün alan-
larında konuştuğu ortak dil olan, 
insanları ve ülkeleri birbirine bağ-
layan standartlar, üretim sürecinin 
ayrılmaz bir parçası, ürün kalitesi 
ve verimliliği artırmanın temel 
öğesidir.
Kaynakların akılcı ve verimli kul-
lanılması, kaliteli üretimin özen-
dirilmesi, arz-talep dengesinin 
kurulması, teknolojik yeniliklerin 
üretime kazandırılması ve ürün-
lerin tüketici beklentilerini karşıla-
ması gibi amaçlara hizmet eden 
standartlar, küresel pazarda reka-
bet gücünü artırmak isteyen tüm 

ülkeler için en önemli gerekliliktir.
Ülkemizin ve ekonomimizin stan-
dartlarla daha güçlü, kaliteli, ni-
telikli ve rekabetçi olacağı, marka 
değerini artıracağı açıktır. Ayrıca, 
standartlar bugün temel hedef 
olan yenilikçi ve katma değerli 
üretim anlayışının gelişmesine de 
katkı sağlayacaktır.
TSE olarak her fırsatta üretici ve sa-
nayicimize standardizasyon faali-
yetlerine katılımları, özellikle ulus-
lararası standardizasyon faaliyet-
lerine katılım mekanizmaları olan 
Milli Teknik Komitelerde (Ayna 
Komite) yer almaları çağrısında 
bulunuyoruz.
Bizim uluslararası standardizasyon 
mekanizmalarındaki etkinliğimiz 
standartların üreticilerimizin lehi-
ne ve ürünlerimizin özelliklerine 
göre şekillenmesini sağlayacaktır.
Yakın zamanda yayımlanan ülke-
mizin ilk Ulusal Standardizasyon 
Strateji Belgesi ve Eylem Planı’nın 
önümüzdeki dönemdeki standar-
dizasyon faaliyetlerine etkin katı-
lım açısından bize ışık tutacağına 
inanıyoruz.
Yine Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) ile yaptığımız işbir-
liği protokolüyle standardizasyon 
faaliyetlerine katılacak olan üretici 
ve sanayicimize destek sağlayaca-
ğız.
Bu dönem, TSE olarak proaktif bir 
tutumla, uluslararası standardizas-
yon teşkilatlarındaki etkinliğimizi 
artırmak amacıyla Avrupa Stan-

dardizasyon Komitesi (CEN) ve 
Avrupa Elektroteknik Standardi-
zasyon Komitesi’ndeki (CENELEC) 
teknik komite sekreteryalıklarının 
yönetim yapısının değişimi ve ül-
kemiz temsilcilerinin de buralarda 
yer alabilmesi için çaba gösteri-
yoruz. Yine aynı şekilde ISO’daki 
yönetim kademesinin değişimi 
ve buralarda da ülkemizden tem-
silcilerin yer alabilmesi yönünde 
teşebbüslerde bulunuyoruz.

TSE olarak her 

fırsatta üretici 

ve sanayicimize 

standardizasyon 

faaliyetlerine 

katılımları, özellikle 

uluslararası 

standardizasyon 

faaliyetlerine katılım 

mekanizmaları 

olan Milli Teknik 

Komitelerde 

(Ayna Komite) yer 

almaları çağrısında 

bulunuyoruz.

■ haberler
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Bu gayretler sonucunda sanayici ve üreticimizin standardizasyonda uluslararası kabiliyetlerini 
ve ticari becerilerini artıracağına ve ülkemizin uluslararası standardizasyon faaliyetlerinde daha 
etkin hale geleceğine inanıyoruz.
Biz TSE olarak standardizasyon bilincinin yaygınlaştırılması, standartlara uygun üretim ve gü-
venli tüketim konusunda tüm üretici ve tüketicilerimize yönelik her türlü desteğe ve kendile-
riyle işbirliğine hazır olduğumuzu belirtmek istiyorum.
Ülke olarak hedeflerimizi gerçekleştirmemize ve ekonomik olarak kalkınıp güçlenmemize etki 
edecek anahtar kavramlardan biri olan “standartlar” konusunda üretici ve tüketicilerimizde 
daha fazla farkındalık ve hassasiyet dileklerimle, 14 Ekim Dünya Standartlar Günü’nü kutluyor, 
tüm üretici, sanayici ve iş adamlarımıza başarılar diliyorum.
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14 Ekim Dünya Standartlar Günü etkinlikleri kapsamında Adana Sanayi Odası’nda “Demir-Çelik Sek-
törü ve Standardizasyonun Önemi” konulu panel düzenlendi. Panelin açılış konuşmasını yapan 
Adana Sanayi Odası Başkanı Zeki Kıvanç, “Bugün her ne kadar demir-çelik üzerine toplanmış olsak 
da genel anlamda standartların önemi ve sanayicimize etkilerini değerlendirme imkânı bulacağız” 
dedi.
Günümüz dünyasında standartlar iş yapış şekillerini ve ticareti doğrudan etkileyen en önemli unsur 
haline geldiğine dikkat çeken Kıvanç şöyle konuştu: “Bugün burada Dünya Standartlar Günü kapsa-
mında bir araya gelmiş olsak da bir amacımız da bu standartların hangi şartlarda ve ne şekilde be-
lirlendiği hakkında uzmanlardan bilgi almaktır. Küresel anlamda büyük bir rekabetle karşı karşıyayız. 
Ürün standartları dünya ticaret akışını belirleyen rekabetin en önemli araçlarından bir tanesidir. 
Önümüzdeki dönemde de bu daha da önem kazanacaktır. 

Demir Çelik Sektörü 
ve Standardizasyonun Önemi Paneli
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Avrupa Birliği’nde ve dolayısıyla dünyanın birçok bölgesinde geçerli olan standartların belir-
lendiği ayna komitelerinde temsilciler bulundurabilmekteyiz. Ülke olarak temsil gücünü daha 
etkin ve verimli şekilde kullanmalıyız. Biz bu komitelerde ne kadar üye bulundurursak bizim 
standartlarımız o kadar fazla olur. Ülke olarak ilerlemek ve gelişmek istiyorsak yüksek katma 
değerli ürünlerin üretimine odaklanmalı, Ar-Ge çalışmalarına ağırlık vermeliyiz. Bu anlamda 
mevcut standartları takip eden değil yeni standartları geliştiren ve dünyaya yön veren bir ülke 
konumuna gelmemiz gerektiği inancındayız.
Avrupa’nın en önde gelen demir-çelik üreticilerinden biri olarak Türkiye, ayna komitelerde et-
kin şekilde temsil edilmelidir. Kendine rekabet avantajı sağlayacak standartların gelişmesine 
öncülük etmelidir. Bugün burada ayna komitelerin işleyişi ve bizim bu anlamda yapmamız ge-
reken çalışmalarla ilgili bilgi edinme imkânımız olacak.” 

Demir Çelik Sektörü 
ve Standardizasyonun Önemi Paneli

Adana Sanayi 

Odası Başkanı 

Zeki Kıvanç: 

"Avrupa’nın 

en önde gelen 

demir-çelik 

üreticilerinden 

biri olarak 

Türkiye, ayna 

komitelerde 

etkin şekilde 

temsil 

edilmelidir. 
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Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı Müsteşarı Dr. 
Mehmet Veysel Yayan: 

"Hem yurtiçinde hem 
yurtdışında ayna komitelere 

aktif şekilde iştirak edilmesi 
gerektiğini ve yeni 

standartların oluşmasında 
katkı sağlanması gerektiğini 

düşünüyoruz. Biz Bakanlık 
olarak TSE’nin tüm 

çalışmalarına aktif destek 
vereceğiz." 

Adana bölgesinin çelik sektörünün en yoğun bölgelerden birisi olduğuna değinen Bilim, Sa-
nayi ve Teknoloji Bakanlığı Müsteşarı Dr. Mehmet Veysel Yayan, Çukurova bölgesinin yüzde 33 
civarında bir kapasiteye sahip olduğu bilgisini verdi. Çelik sektörünün standartlar konusunda 
en gelişmiş sektör durumunda olduğuna dikkat çeken Yayan, “Hem yurtiçinde hem yurtdışında 
ayna komitelere aktif şekilde iştirak edilmesi gerektiğini ve yeni standartların oluşmasında katkı 
sağlanması gerektiğini düşünüyoruz. Biz Bakanlık olarak TSE’nin tüm çalışmalarına aktif destek 
vereceğiz. Mevcut yapının daha da geliştirilmesi gayretinde olacağız. Bu açıdan onların çaba-
larını, önlerindeki engelleri kaldırarak sürdüreceğiz. Buraya gelmeden önce Sayın Başkanların 
iştirakiyle bir toplantı yaptık Bakanlık teşkilatımız bütün sanayimizin sorunlarının farkında ve bu 
sorunların çözülmesi konusunda şimdiye kadar olan çabalarına çok daha büyük bir gayretle elin-
den geleni yapacak. Türkiye’nin adeta ateş çemberi içerisinde olan konumunda Türk sanayisinin 
dinamizminden yararlanmaktan başka bir çaremizin olmadığının derin idraki içerisindeyiz. Bu 
idrak ve anlayışla her türlü çabalarınıza destek olacağımızı belirtiyor, bu toplantıya katılımınız 
için en işten teşekkürlerimi ve saygılarımı sunuyorum” dedi.

■ haberler
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Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Yönetim Kurulu Üyesi Şahin Bilgiç ise, 
TOBB ve Türk Standardları Enstitüsü (TSE) olarak hem 14 Ekim Dünya Stan-
dartlar Günü’nü kutlamak hem de Demir-Çelik Sektörü ve Standardizasyonun 
Önemi Paneli’ni gerçekleştirmek için bugün Adana’da toplandıklarını, bu ve-
sileyle hem standardizasyonun belirlediği ayna komiteleri hem de demir-çe-
lik sektörü ve sektördeki gözetim ve muayene işlemlerini konuşacaklarını 
söyledi. 
Bilgiç: “TOBB, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve TSE olarak yıllardır işbirliği 
içerisinde çalışmalar yapıyor. Bu birliktelik ile hem bağlarımızı hem de işbir-
liği alanlarımızı daha da güçlendiriyoruz. Geçtiğimiz mayıs ayında TOBB ve 
TSE olarak iş dünyasının standardizasyon faaliyetlerine daha etkin katılımını 

sağlamak için bir protokol imzaladık. Bu zamana kadar TSE tarafından yürütülen çalışmaları, özel sektörün tec-
rübelerinden daha çok yararlanmak için yola çıktık.  
Demir-çelik sektöründen tutun, en basit bir sanayi ürününe kadar, her şeyin standardı var. Bir şeyin standar-
dı değiştiğinde, biz de o standarda göre iş yapıyorsak, süreçlerimizi ona göre şekillendiriyoruz. Aslında stan-
dartlar bizim üretimimize, iş yapım şeklimize ilişkin şartnamelerimizdir. Peki, bu standartlar nasıl belirleniyor? 
CEN, CENELEC, ISO, IEC gibi kuruluşlar kendi komitelerinde belirliyorlar ve bu standartları ortaya çıkartıyorlar. 
Bu komitelerde birçok ülkenin sandalyeleri var. Bu ülkeler Fransa, Almanya, İtalya vs. Bizim Türkiye olarak da 
burada sandalyemiz var ama Fransa, Almanya, İtalya ve diğer birçok ülkenin sanayicisi ve tüccarı konunun 
öneminin farkında ve bu sandalyeleri doldururken bizim bazı sandalyelerimiz şimdiye kadar boş kalmış, yeteri 
kadar da doldurulamamış. Dolayısıyla şimdiye kadar birileri bizim yerimize standartlar belirlemiş. Biz sadece 
izlemişiz, onlar ne yazarsa onu yapmak zorunda kalmışız. Hatta zaman zaman belirlenen standartlarda üretim 
yapamamış, bazı pazarlara girmekte güçlükler yaşamışız. Biz artık tüccarlar, sanayiciler olarak bu komitelerdeki 
yerlerimizi almalıyız diyorum. Eğer dünyada ilk 10 ekonomi içerisinde girmek istiyorsak, 500 milyar dolar ihra-
cat hedefine ulaşmak istiyorsak mutlaka bu komitelerde çalışmalarda bulunmak zorundayız.
Genel anlamda bu ayna komitelerdeki eksikliğimizden bahsettik ama tam aksine güzel örneklerimiz de var. 
Bugün Avrupa’da satılan her 103 beyaz eşyadan birisi Türkiye’de üretiliyor. En büyük ikinci beyaz eşya üreticisi 
Türkiye. Bugün bu başarıları elde etmişsek geçmişte bu alanda standartlara verilen önemin payı da küçümse-
nemez. TOBB olarak artık bu konuda elimizi taşın altına koyuyoruz. Bakanlığımızın da desteğiyle TOBB ve TSE 
olarak yoğun ve etkili bir işbirliği içerisinde çalışıyoruz. Standardizasyon komiteleri ile aslında ülkemiz tüccarla 
sanayisinin iki önemli kazananı bulunuyor. Birinci olarak standart değişikliklerine karşı önceden hazırlıklı olu-
yorsunuz, ikinci olarak bu komiteler aslında iş dünyası için müthiş bir teknoloji ve tecrübe transformasyonu 
oluşturuyor. Bu iki kazanım da Türkiye için çok önemlidir. Standartların belirlenme sürecinde yer almayı milli 
bir mesele olarak görmemiz gerekiyor” diye konuştu.

TOBB Yönetim 
Kurulu Üyesi Şahin 
Bilgiç: "Bugün 
Avrupa’da satılan 
her 103 beyaz 
eşyadan birisi 
Türkiye’de üretiliyor. 
En büyük ikinci 
beyaz eşya üreticisi 
Türkiye. Bugün 
bu başarıları elde 
etmişsek geçmişte 
bu alanda 
standartlara verilen 
önemin payı da 
küçümsenemez." 
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■ haberler

TSE Başkanı 

Sebahittin Korkmaz: 

“Standardizasyonda 

belirleyici ülke olmak 

için bizimle birlikte 

hareket eden ülkeleri 

organize etmek 

üzere stratejik ve 

teknolojik alanlarda 

Bakanlığımızın 

öncülüğünde 

çalışmalar başlattık.”

TSE Başkanı Sebahittin Korkmaz, konuşmasına ürün teknik şartnamesinin arka planının nasıl iş-
lediğini anlatarak başladı. Korkmaz, “Dünyada standardizasyon süreçleri nasıl işliyor, bu süreçler-
deki işlemler nasıl yerine getiriliyor inceledik. İnceleyince karşımıza ISO, CEN, CENELEC gibi tam 
üyesi olduğumuz, yani masada bulunduğumuz kurum ve kuruluşlar olduğunu gördük. Bunun 
dışında da kurum ve kuruluşlar var ama ticaretimizin kapsamı bu. Bu kuruluşların içine girince 
teknik şartname yazan komitelerin yönetiminde biz yokuz. Dedik ki Türkiye mi yok sadece yoksa 
İslam dünyasından başka ülke var mı diye araştırdık. Oraya baktığımızda onlar da yoklar. Şu anda 
katma değeri yüksek ürünlerin teknik şartname yazan komite sekreteryalıkları ve başk   anlıkların-
da Türk ve İslam dünyasının etkinliği binde 1-5 seviyesindedir.
TSE şu anda oyunun oynandığı bütün kurum ve kuruluşlarda tam üye. TSE, standart hazırlama 
zeminini hazırlayan bir kurum ve Türkiye’nin tek milli kuruluşu. Standartları hazırlayacak olan 
kim? Mal ve hizmet üreticileri ve bunlara taraf olan kişiler. Biz bu zemini de hazırlıyoruz. Yani 
gelen her türlü standart hazırlama taleplerini anında yerine getiriyoruz. Eğer farkında olunma-
yan alanlar varsa bunu da bu tür etkinliklerde ifade ediyoruz. Biz, az önce söylediğimiz teknik 
komitelerin sekreteryalıkları ve başkanlıklarını almak istediğimizde ne gördük biliyor musunuz? 
Bu sekreteryalıklar, başkanlıklar ömür boyu. Seçim yapılıyor, başkan ömür boyu seçiliyor. Seçim 
yapılıyor sekreteryalık seçiliyor ömür boyu. Dedik ki bunlarda vefat eden olur emekliye ayrılan 
olur buradan yer alabilir miyiz diye bir çalışma yapalım dedik. Bununla ilgili görüşmeler yaptık. 
Orada da şunu gördük. Sekreteryalık ya da başkanlık vefat eden ayrılan olursa yine seçim ya-
pılıyor ve yine aynı ülkenin bir temsilcisi seçiliyor. Yani Sayın Cumhurbaşkanımız “Dünya 5’ten 
büyüktür” diyor. Aynı sistem burada da işliyor arkadaşlar. Şimdi biz ne yaptık TSE olarak. Bu yapı-
yı gördükten sonra standardizasyonun işleyişine baktık. Standardizasyonun işleyişinde bir kritik 
noktayı yakaladık, o da şu: Teknik komitelere müdahil olabilmeniz için üye olmanız gerekiyor. Asli 
üye olursanız o hakkınız var. O hakkı olan ülkeler eğer bir standart hazırlama süreçlerinde yüzde 
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 Adana Valisi Yardımcısı 
Mustafa Yavuz: 

"Kamu tarafından 
sunulan hizmetlerde 

standardizasyonu 
sağlamak, vatandaş 

odaklı kamu 
yönetiminin ve hizmet 

sunumunun en can alıcı 
noktasını oluşturduğu 

kanaatindeyim."

31 çoğunluğu elde ederse standardı durdurabiliyor. Biz de dedik ki yüzde 31 çoğunluğu çalış-
masını yapmak için çalışalım, proje hazırladık. Dünya çapındaki ülkeleri organize etmek, Türk 
ve İslam dünyası ülkeleri, bizimle birlikte hareket eden ülkeleri organize etmek üzere stratejik 
alanlar, teknolojik alanlar hangisiyse Bakanlığımızın stratejisinde belirli alanlar neyse o alanlara 
yönelik çalışma başlattık. Hatta bazı finansman sorunları olan ülkelerin finansman sorunlarını 
çözmek üzere de kanun değişikliği yapıp TSE ve benzer kurum ve kuruluşlarla işbirliği ile finanse 
edilecek çalışmalar başlattık. Eğer biz söylediğimiz projeyi gerçekleştirir ve oradaki etkinliklerimi-
zi organize edersek yaklaşık 5-10 yıl içerisinde standardizasyon süreçlerine müdahil olabileceğiz. 
Bu planımız işlemezse B planımız da var. İslam Ülkeleri Standartlar ve Metroloji Enstitüsü -SMIIC- 
var. Bu Enstitü marifetiyle başlangıçta Helal Akreditasyon Kurumu kuruluyor. Bunun marifetiyle 
İslam ülkeleri içindeki ürünlerin standart, metroloji ve akreditasyon yapısını bağımsız bir şekilde 
işleyebilecek bir sistem tasarlıyoruz. İslam ülkeleri içinde seyahat edecek olan ürünler bu sistem 
içerisinde gezeceği için teknik şartnameyi yazan pozisyona geçmiş olacağız” dedi.

Günümüzde standartların geçmişte hiçbir zaman olmadığı kadar önem kazandığını dile getiren 
Adana Vali Yardımcısı Mustafa Yavuz, bugün insan yaşamının her anında farkında olunarak veya 
olunmadan standartların kullanıldığına dikkat çekti. Yavuz, “Hatta bu standartlar ortak bir dil oluş-
turmakta ve katma değer üretmektedirler. Kamuda ve kamu tarafından sunulan hizmetlerde stan-
dardizasyonu sağlamak, vatandaş odaklı kamu yönetiminin ve hizmet sunumunun en can alıcı 
noktasını oluşturduğu kanaatindeyim. Gerek ticarette, gerek sanayide gerekse diğer alanlarda be-
lirlenen standartların tam anlamıyla hayata geçmesinin kamunun yönetim anlayışıyla doğrudan 
ilgili olduğunu düşünüyorum. Çünkü her konuda olduğu gibi bu konuda da kamunun ön açıcı 
düzenleyici ve yol gösterici yönetim anlayışına ihtiyacı vardır. Bu anlayışın belediyelerimizden va-
liliklerimize, valiliklerimizden bakanlıklarımıza kadar yerleşmesi büyük önem arz etmektedir. Kamu 
kesimi ne zamanki sunmuş olduğu tüm hizmetler vatandaş odaklı bir anlayışla standardize edip 
hizmet sunumuna geçerse diğer tüm sektörlerde bu konuda önünün açılacağını düşünüyorum. 
Birçok konuda olduğu gibi bu konuda ana aktör kamu ve kamu kesimidir. Dolayısıyla bu konuda 
kamunun rolü çok kritik ve önemlidir.
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Bir diğer nokta ise kamu hizmetle-
rinin kaliteli sunulmasıdır. Hizmet-
leri standardize etmek tek başına 
yetmemektedir. Önemli olan bu 
hizmetleri kaliteli, etkin ve verimli 
şekilde sunmaktır. Burada bir ko-
nuyu sizlerin huzurunda paylaş-
mak istiyorum. 2000’li yılların ba-
şında Doğu sınır illerimizin birinde 
önceliğinin güvenlik olduğunu, 
terörle mücadele olduğu ve bü-
tün enerji ve motivasyonun oraya 
harcandığı küçük bir ilçede genç 
bir Kaymakam, vatandaşa sunulan 
kamu hizmetlerinden ve bu kamu 
hizmetleri sunan kamu görevli-
lerinden yoğun şikâyetleri üzeri-
ne arayışa koyulur. Bu konularda 
emirler yayınlanır, uyarılar yapılır, 
denetimler sıklaştırılır hatta per-
sonellerin görev yerleri değiştirilir; 
son noktada soruşturmalar dahi 
açılır. Ancak kısmi başarı sağlansa 
da şikayetler tam olarak kesilmez. 
Yoğun şikayet gelen konularda 
bu Kaymakamın aklına o günler-
de gündemde olan ISO 9001 bel-
gesini almak gelir ancak personel 
kalitesi ve yetişmiş personel eksik-
liği bunun en büyük engeli olarak 
gözükmektedir. Bu sırada Kayma-
kamlıkta çalışan lise mezunu bir 
müdür ve ortaokul mezunu bir ge-

çici köy korucusu TSE’nin düzen-
lemiş olduğu eğitime doğru yola 
koyulur ve kalite yönetim sistemi 
bürosunu oluşturarak 6-7 aylık bir 
çalışmadan sonra evraklar hazır-
lanır ve yerinde gerekli denetim 
yapılmak üzere TSE Başkanlığına 
müracaat edilir. Birisi TSE Başkan-
lığından diğeri TSE Ordu Koordi-
natörlüğünden iki denetçi bu kuş 
uçmaz kervan geçmez ilçeye ge-
lirler. Birkaç günlük denetimden 
sonra yapılan çalışmalar beğenilir 
ve görüşlerin olumlu olduğunu TS 
EN ISO 9001 Kalite Yönetim Siste-
mi Belgesi’ni almaya hak kazanıldı-
ğını ifade ederler. Ancak giderayak 
şunu da eklemeyi ihmal etmezler: 
“Kaymakam Bey, doğrusunu söy-
lemek gerekirse biz buraya gelir-
ken uçakta kendi aramızda gider 
birkaç gün gezer sonunda da ra-
porumuzu olumsuz olarak yazar 
ve Ankara’ya döneriz” diye düşün-
müştük fakat gördük ki her şey çok 
güzel, size teşekkür eder başarıları-
nızın devamını dileriz der ayrılırlar. 
Bir zaman sonra beklenen TS EN 
ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi 
Belgesi gelir ve çerçevelettirilir. 
Kaymakamlığın her yerine asılır 
ve yine o TS EN ISO 9001 Kalite 
Yönetim Sistemi flaması hükümet 

konağının bahçesinde en gör-
kemli yere asılarak dalgalandırılır. 
Bu konu yerel basında günlerce 
yazılır çizilir. Bu başarı hikâyesi il-
çede günlerce konuşulur. Zaten 
ilçenin nüfusu 5-6 bindir. Asıl iş 
yeni başlamıştır. Kamu görevlileri 
bu belgenin 1 yıl sonra yapılacak 
denetimde iptal edilmemesi için 
özveriyle çalışırlar. Vatandaş mem-
nuniyetini artırmak için ellerinden 
geleni yaparlar hatta vatandaşa 
karşı hitaplarını zorlarına gitse 
dahi beyefendi, hanımefendiye 
dahi çevirirler. Oluşan bu olumlu 
hava bir anda vatandaş şikâyetle-
rini azaltır ve memnuniyette artışa 
neden olur. Personelinin kendine 
güveni artar, personelin motivas-
yonunda olumlu etki yapar ve bir 
anda kamu hizmetlerinin sunumu 
ve kamu personeline ilişkin şikâ-
yetlerin düştüğü görülür. Küçük 
bir dokunuşla istenilen hedefe ula-
şılmıştır. Bu örnekten anlaşılacağı 
üzere her sektörde olduğu gibi 
kamu hizmetlerinin etkin, verimli 
ve kaliteli sunumu için standardi-
zasyonun ve kalitenin öneminin 
büyük olduğunu düşünüyorum. 
Burada TSE’nin rolü de çok kritik 
diye düşünüyorum” diye konuştu.

■ haberler
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TSE Genel Sekreteri Mehmet Bozdemir: "500 milyar 
dolarlık 2023 vizyonu varsa, o vizyon ekonominin 

ortak dili olan standarttan geçer. Standart ve 
uygunluk değerlendirme alanında biz görevimizi 

yapacağız, sanayicimizin önünü açma noktasında 
her türlü gayreti sarf edeceğiz."    

Demir Çelik Sektörü ve Standardizasyonun Önemi Panelinin moderatörlüğünü yapan TSE 
Genel Sekreteri Mehmet Bozdemir ise ev sahipliği yapan Adana Sanayi Odası Başkanına te-
şekkür etti.
Bozdemir, “TSE 1954 yılında TOBB bünyesinde kurulmuş bir kurum. Biz odaların bünyesin-
de yapılan bu toplantılarda kendimizi hiç yabancı hissetmiyoruz, aileden görüyoruz. Çünkü 
gerçekten şu andaki ilişkilerimiz de çok iyi bir şekilde devam ediyor, biz bir takımız. Bir aileyiz. 
Sonuçta benim sanayicimin herhangi bir ihracatla ilgili bir sorunu varsa o benim derdim 
olmalı. Biz meseleye bu çerçevede bakıyoruz. Bugün ihracatçımızın hangi sertifikalara hangi 
test raporlarına ihtiyacı varsa biz onları temin etmek zorundayız. Avrasya Gümrük Birliği’nde 
de yeni adımlar attık. Orada da EAC Belgesi diye bir belge çıkardılar. Biz o anlamda da o 
belgeyi düzenleme noktasında ihracatçımızın herhangi bir sorun yaşamaması konusunda 
adımlarımızı atıyoruz. 
Bunun yanında Körfez ülkelerinde ihracatçımızın ciddi sorunlarını gördük. Yabancı kuruluş-
ların elindeydi bu konu. Şu anda Körfez ülkelerine giden mallarda en geniş kapsamda Avru-
pa’nın Notified Bodies ilk kuruluşu olduk. Oraya giden mallarda artık benim ulusal kuruluşum 
öncelik etmelidir. Yabancı kuruluşlara bu işi bırakmamalı. Afrika dâhil olmak üzere bu vizyo-
numuz devam ediyor” diye konuştu.
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Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, otomotiv ana ve yan sanayi alanında 2012 yılına 
kadar sadece araçların muayene ve deneyleriyle ilgili teknik servis hizmeti veren TSE’nin bugün 
geldiği noktada çeşitli kurum ve kuruluşlar adına yürüttüğü faaliyetlerle çatı kuruluş haline gel-
diğini ifade etti.
TSE’nin 2016 yılından bu yana tüm araç kategorilerinde araç tip onay belgelendirmesi hizmeti 
verdiğini hatırlatan Özlü, Enstitünün bu alanda sahip olduğu deneyimleri, eğitim ve personel 
belgelendirmesi alanlarında değerlendireceğini kaydetti.
Özlü, TSE’nin otomotiv mevzuatı alanında faaliyette bulunan veya görev yapan teknik eleman-
ların eğitimi, sınavları ve sertifikalandırılmasından sorumlu kuruluş olarak 2019 yılının şubat ayı-
na kadar görevlendirildiğini belirterek, bu görev çerçevesinde ilk eğitim programı ve sınavının 
2017 sonuna kadar gerçekleştirileceğini bildirdi.
Bakanlığın söz konusu görevlendirmesi çerçevesinde, “Motorlu Araçlar ve Römorkları Tip Onay 
Yönetmeliği”, “Tekerlekli Tarım veya Orman Traktörleri Tip Onay Yönetmeliği”, “İki ve Üç Te-
kerlekli Motorlu Araçların Tip Onayı Yönetmeliği” ve “Araçların İmal, Tadil ve Montajı Hakkında 
Yönetmelik” kapsamlarında görev yapan yetkili teknik sorumlu eğitimi, sınavları ve sertifikalan-
dırılması TSE tarafından yapılacak.
TSE, gerekli durumlarda sertifikaların askıya alınması ve iptal edilmesine de karar verebilecek. 
Enstitü, tüm bu süreçlere ilişkin kayıtları oluşturacağı elektronik veri tabanında muhafaza ede-
cek.
Enstitü, mesleki becerilere ilişkin yeterlilik şartlarını içeren uygunluk değerlendirme süreci per-
sonel belgelendirme alanında ulusal ve uluslararası standartlar çerçevesinde hizmet veriyor. 
Enstitünün Avrupa Kalite Teşkilatı ve TÜRKAK akreditasyonu ile verdiği tetkik görevlisi, yönetici 
ve uzman belgeleri 54 ülkede tanınıyor.
TSE, Türkiye’nin kalite altyapısını güçlendirmek, standardizasyon ve uygunluk değerlendirme 
alanlarında iş dünyasının ihtiyaç duyduğu insan kaynağını sağlamak amacıyla her yıl 200’e ya-
kın konuda yurt içinde ve yurt dışında bini aşkın eğitim ve sertifikasyon programı düzenliyor. Bu 
eğitimlerle yılda yaklaşık 35 bin kişi sertifika alıyor.

TSE, 2019 Şubat ayına kadar otomotiv sektöründe eğitim ve 
sertifikalandırma için görevlendirildi

Bakanlığın söz konusu görevlendirmesi çerçevesinde, 
“Motorlu Araçlar ve Römorkları Tip Onay Yönetmeliği”, 
“Tekerlekli Tarım veya Orman Traktörleri Tip Onay 
Yönetmeliği”, “İki ve Üç Tekerlekli Motorlu Araçların 
Tip Onayı Yönetmeliği” ve “Araçların İmal, Tadil ve 
Montajı Hakkında Yönetmelik” kapsamlarında görev 
yapan yetkili teknik sorumlu eğitimi, sınavları ve 
serti�kalandırılması TSE tarafından yapılacak.

■ haberler
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Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlı-
ğı tarafından hazırlanan Otomotiv 
Ürünlerine İlişkin Piyasa Gözetimi 
ve Denetimi Yönetmeliği Taslağı, 
otomotiv sektörünün görüşüne 
açıldı.
Buna göre, otomobil, kamyon ve 
traktör gibi motorlu araçlarla rö-
mork gibi motorsuz araçlar yanın-
da, otomobil camları, ayna, lastik, 
koltuk, emniyet kemeri, far, moto-
siklet kaskı ve çocuk oto koltukları 
gibi otomotiv ürünlerinin piyasa 
gözetimi ve denetimi kapsamında 
daha etkin bir şekilde denetlen-
mesi sağlanacak. Düzenlemeyle 
tüketiciye daha güvenli ürünlerin 
ulaştırılması amaçlanıyor.
Bu çerçevede, piyasaya arz edilen 
otomotiv ürünlerinin ilgili teknik 
düzenlemelere uygunluğu ve gü-
venli olup olmadığı Bilim, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
denetlenecek. Güvenli olmayan 
ürünlerin güvenli hale getirilmesi 
için tedbir alınacak. Bakanlık, yıllık 
denetim faaliyetleri yanında resen 
ya da ihbar ve şikâyet üzerine de 
denetimde bulunabilecek.
Satış ve kiralama amacıyla yazılı 
basın, radyo, televizyon, internet 
ve benzeri iletişim araçlarında rek-
lam ve ilanları yer alan ürünler ile 
araçlar, piyasaya arz edilmiş kabul 
edilecek. Denetim, ürünlerin piya-
saya arz edildiği, satıldığı ve dağı-
tıldığı her yerde, depo, işyeri nakil 
araçları ve gerektiğinde üretim 
tesislerinde, işlendikleri, ambalaj-
landıkları yerlerde yapılabilecek. 
Ürüne ilişkin bilgi ve belgelerin 
incelenmesinin ardından, ürüne 
ilişkin duyusal inceleme yapılacak. 
Duyusal inceleme ve muayene 

neticesinde uygunsuzluk şüphesi 
duyulması halinde her türlü test ve 
muayenenin yapılması veya yaptı-
rılmasıyla denetim gerçekleştirile-
cek. Piyasa denetimi kapsamında, 
denetlenen üründen numune de 
alınabilecek.
Uygun olmadığı tespit edilen 
ürünler için firmalardan, 30 gün 
içinde düzeltici faaliyet planı iste-
necek. Bu süre içinde planı sunma-
yan üretici, düzeltme faaliyetinde 
bulunamayacağını kabul etmiş 
sayılacak. Bakanlığa düzeltici faali-
yet planı sunan üreticiye de 1 yılı 
geçmemek üzere düzeltme süresi 
verilecek.
Yapılan inceleme, test ve muaye-
neler sonucunda güvenli olmadığı 
tespit edilen ürünler için piyasaya 
arzının yasaklanması, toplatılması, 
gerektiğinde ürünün hizmet dışı 
bırakılması, güvenli hale getirilme-
sinin mümkün olmadığı durumlar-
da da bertaraf edilmesi gibi kararlar 
alınabilecek. Bu kararlar alınmadan 
önce üretici ve dağıtıcı bilgilendi-
rilecek. Üretici, bilgilendirme üzeri-
ne 10 gün içinde savunma hakkını 
kullanabilecek.
Üretici, güvensiz ürünlere ilişkin 
risk altındaki kişilerin bilgilendi-
rilmesi amacıyla, 10 gün içinde 
unvanını, ürününü tanıtan mar-
ka, model, cins veya diğer ayırt 
edici özellikleri ve mümkün olan 
durumlarda ürünün fotoğrafını, 
alınan önlemi, önlemi gerektiren 
sorunun açık ve anlaşılır tarifini, 
ürünün taşıdığı riskle ilgili bilgile-
ri, riskten sakınmak veya sorunu 
gidermek için önerilen yöntemle-
ri ve ürünün iade edileceği yerleri 
veya üründeki sorunun giderilme-

sini teminen gönderilebileceği ad-
resleri içeren duyuruda bulunacak.
Yüksek risk içeren ürünlere ilişkin 
bilgiler, Bakanlık internet sayfası-
nın yanı sıra üreticilerin internet 
sayfasında ilan edilecek. Üreticinin 
yapacağı ilanda, uygunsuzluğa 
ilişkin detaylı bilgi, düzeltici faali-
yet bilgisi, düzeltici faaliyete ilişkin 
bilgi alınabilecek iletişim bilgileri 
yer alacak. İlan, faaliyetten etkile-
nen araç ve ürünlerin kullanıcılar 
tarafından kolayca sorgulanabil-
mesine imkan sağlayacak şekilde 
olacak.
Geri çağırma bildirimi gönderilen 
araç sahibi, üreticiye veya üretici-
nin belirttiği yetkili servislere baş-
vurmakla yükümlü olacak.
Geri çağırma bildiriminin gönde-
rilmesine rağmen araç sahipleri 
tarafından çağrıya 4 ay içinde uyul-
maması halinde üretici tarafından 
araç sahibine ikinci bildirim gön-
derilecek. İkinci bildirim sonrasın-
da da çağrıya uyulmaması halinde 
üreticinin bildirim yükümlülüğünü 
yerine getirdiği varsayılacak.
Ürünün piyasaya arzının yasaklan-
ması, piyasaya arz edilmiş ürünle-
rin toplatılması ve ürünün kısmen 
veya tamamen bertaraf edilmesi 
kararı bakanlık müsteşarı tarafın-
dan verilecek ve il müdürlükleri ta-
rafından bu kararların uygulanma-
sı sağlanacak. Ürünün piyasaya ar-
zının geçici veya sürekli yasaklan-
ması, toplatılması, kısmen veya ta-
mamen bertaraf edilmesi kararları, 
Ürün Güvenliği ve Denetimi Bilgi 
Sistemi üzerinden il müdürlükleri-
ne acil duyurulacak ve gerekli ön-
lemlerin alınması istenilecek.

Güvensiz otomobile etkin piyasa denetimi geliyor
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Küresel                           
Ekonomide 
Sürdürülebilir                              
Büyüme                         
Hedefleniyor
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Peyman Yüksel ► 
Ekonomist

En�asyonu artırıcı 
faktörlerden 
bazılarının artan 
kur oranları ve 
petrol �yatları, 
enerji maliyetleri 
olduğunu 
söyleyebiliriz. 
En�asyonu 
düşürücü 
önlemlerde 
ilave parasal 
sıkılaştırma 
beklenebilir. 
İstihdam artırıcı 
önlem olarak 
SGK primlerinin 
ertelenmesi 
gündeme 
gelebilir. 
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Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Ticaret 

Bakanlığı’nın, temmuz-eylül dönemine ait öncü 

Gayri Sa� Yurtiçi Hasıla (GSYH) tahminlerine göre, 

ABD ekonomisi bu yılın üçüncü çeyreğinde, Harvey 

ve Irma kasırgalarına rağmen, yüzde 3 büyüyerek 

beklenenden daha iyi bir performans gösterdi. 
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Uluslararası Para Fonu (IMF), Dünya Ekonomik Gö-
rünüm Raporu'nun Ekim 2017 sayısını "Sürdürüle-
bilir Büyümeyi Amaçlamak" başlığıyla 10 Ekim’de 
yayımladı. IMF, 2017 ve 2018 yıllarına yönelik kü-
resel büyüme beklentilerini 0,1 puan artırarak sıra-
sıyla yüzde 3,6 ve yüzde 3,7’ye yükseltti. İki yıllık bir 
iyimserlik öngörülmesine rağmen 2022 yılına kadar 
Batı ekonomilerinin hemen hepsinde durgunluk 
yaşanması bekleniyor. Ülkelerin daha “korumacı” 
bir ticarete yönlenmeleri durgunluğa en önemli se-
beplerden birisi olarak düşünülüyor. Verim artışının 
yavaşlaması ve emek piyasasının yaşlanması büyü-
me rakamlarını aşağı çekiyor. 

IMF-Dünya Bankası Yıllık Toplantıları kapsamında 
düzenlenen 36. Uluslararası Para ve Finans Komitesi 
(IMFC) Toplantısı'nın sonuç bildirisi ise 14 Ekim’de 
yayınlandı. IMF üyeleri, küresel ekonomideki iyileş-
menin yapısal reformlar için yarattığı fırsatın kaçırıl-
maması gerektiği konusunda ortak görüş sergiledi-
ler. Bildiride; küresel toparlanmanın henüz tamam-
lanmadığına, enflasyonun birçok gelişmiş ülkede 
hedefin altında kaldığına, potansiyel büyümenin 
düşük seyrettiğine vurgu yapıldı. Kısa vadeli riskle-
rin genel olarak dengede görünmesinin yanıltabi-
leceğine, orta vadeli ekonomik risklerin aşağı yönlü 
olduğu ve jeopolitik gerilimlerin artığına dikkat çe-
kildi. Güçlü, sürdürülebilir, kapsayıcı, istihdam zen-
gini ve dengeli büyüme için tüm politika araçlarını 
seferber edeceği taahhüdünün yinelendiği raporda, 
yapısal reformlar, parasal ve mali politikalar olmak 
üzere tüm politika araçlarının, hem tek tek hem de 
toplu olarak kullanılacağı ifade edildi.

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Ticaret Bakanlı-
ğı’nın, temmuz-eylül dönemine ait öncü Gayri Safi 
Yurtiçi Hasıla (GSYH) tahminlerine göre, ABD eko-
nomisi bu yılın üçüncü çeyreğinde, Harvey ve Irma 
kasırgalarına rağmen, yüzde 3 büyüyerek bekle-
nenden daha iyi bir performans gösterdi. Üçüncü 
çeyrek beklentisinin yüzde 2,6 seviyesinde olma-
sına rağmen tüketici harcamaları, stok yatırımları, 
kamu harcamaları ve net ihracatın büyümeyi des-
teklediği belirtildi. Amerikan Merkez Bankası (FED) 
Başkanı Janet Yellen ise ABD ekonomisinde bu yıl 
yaşanan en büyük sürprizin zayıf enflasyon olduğu-
nu, iş gücü piyasasının güçlenmeyi sürdürdüğünü,  
ABD’de ekonomik büyümenin yılın ikinci yarısında 
potansiyelin üzerinde kalacağı öngörüsünde bulun-
du. FED’in 31 Ekim-1 Kasım tarihlerinde yaptığı top-
lantıda politika faizi değişmedi. Değerlendirmeler, 
FED’in faizleri aralık ayında artıracağına işaret olarak 
görüldü. Dikkatler şubat ayında görev süresi dolan 
FED Başkanı Janet Yellen'dan sonra kimin para po-
litikasından sorumlu olacağı üzerine yoğunlaşıyor. 

Avrupa İstatistik Ofisi’nin (Eurostat) öncü verilerine 
göre, Euro Bölgesi ve Avrupa Birliği (AB) ekonomisi 
yılın 3'üncü çeyreğinde önceki çeyreğe kıyasla yüz-
de 0,6, geçen yılın 3'üncü çeyreğine göre ise yüzde 
2,5 büyüdü. Euro Bölgesi'nde ekonomik güven en-
deksinin son 17 yılın zirvesine ulaşması, ekonomik 
görünümündeki iyileşmenin sinyalini veriyor. Euro 



standard ▪ ekim 201722

Bölgesi’nde ekonomik faaliyetin hızlandığı, özellikle Avrupa’nın en önemli ekonomisi Alman-
ya'dan gelen verilerdeki canlanmanın, Avrupa’nın dördüncü çeyreğine daha enerjik gireceği 
beklentilerini artırdığı gözlemleniyor.

İspanya'ya bağlı Katalonya Özerk Bölgesi, Madrid yönetiminin tüm engellemelerine rağmen 
1 Ekim Pazar günü bağımsızlık referandumuna gitti. Katalonya Özerk Yönetimi Sözcüsü Jordi 
Turull, referandumda 2,3 milyon geçerli oy kullanıldığını ve halkın yüzde 90,09'unun bağım-
sızlığa destek verdiğini açıkladı. Katalonya, İspanya'nın en zengin bölgelerinden birisi ve ülke 
nüfusunun yüzde 16'sını, gayri safi yurtiçi hâsılasının (GSYH) ise yüzde 19'unu oluşturuyor. 
İspanya devletinin Katalonya'ya yaptığı devlet katkısı 2003 yılında bütçenin yüzde 16'sı iken 
2015'te bu katkı yüzde 9,5'e düştü. Katalonya halkında, merkezi hükümetin bölgeye “aldığın-
dan daha azını verdiği” yönünde bir kanı uyandığı için bağımsızlık istemelerine karşın İspanya 
Anayasası, ülkenin bölünemez olduğunu ortaya koyuyor.

Ekim ayında petrol fiyatlarında artış gözlemlendi. Brent tipi petrolün varil fiyatı, Temmuz 
2015'ten beri en yüksek seviyesine ulaşarak, ekim ayı sonunda 61,16 doları gördü.  OPEC ve 
OPEC dışı ülkelerin, özellikle Suudi Arabistan'ın, üretim kısıntısını Mart 2018'den sonra dokuz 
ay daha uzatılabileceği ve Rusya'nın da bu kararı destekleyebileceği ihtimalleri petrol fiyatla-
rını yukarı taşıyor.

Dünya Bankası yetkilileri, Rusya’nın durgunluktan çıktığını ve ılımlı büyüme oranına döndüğü-
nü açıkladı. Rusya Ekonomi Bakanlığı yetkilileri eylül ayında GSYH’nın geçen yılın aynı dönemi-
ne göre yüzde 2,4 büyüdüğünü, büyümenin petrol fiyatlarının ve genel makro istikrarın des-
teklenmesinden kaynaklandığını bildirildiler. Türkiye'den Rusya'ya domates ihracatına kısmen 
izin verilmesinin ardından Rusya, 1 Ocak 2016'da başlayan domates yasağını 1 Kasım itibarıyla 
kaldıran kararnameyi ekim sonunda onayladı. Daha önce 350 bin ton civarında olan miktarı ise 
50 bin ton domatese indirdi. Ancak, zamanın hızla öne çekilmesini göz önüne alırsak miktarın 
ilerleyen dönemlerde artacağını öngörebiliriz.

Çin ekonomisinin ise 3. çeyrekte yüzde 6,8 büyüdüğü, talebin artırıldığı, yoğunlaştırılmış re-
form ve yenilikler uygulandığı ve ekonominin canlandırılması için aksiyonlar alındığı yetkililer-
ce açıklandı. Son 30 yılda ortalama olarak yüzde 9 büyüyen Çin ekonomisinin son yıllarda ya-
vaşlaması, küresel büyümeyi etkileyen en önemli faktörlerden birisi oldu. 1960 yılında Çin’de 
kişi başına milli gelir 90 dolarken bu rakam 1981 yılında ancak 197 dolara gelmişti. Geçtiğimiz 
yıl kişi başına milli gelir 8.123 dolar olurken, temel çelişkinin artık “halkın iyi yaşama ihtiyacı ile 
dengesiz ve yetersiz kalkınma” arasında olduğunu Çinli yetkililer bildirdi.

Bu seneki Nobel Ekonomi Ödülü'ne "davranışsal iktisat"a yaptığı katkılardan dolayı ABD'li Ric-
hard Thaler layık görüldü. ABD'li akademisyen Richard Thaler, Hindistan Merkez Bankası Baş-
kanlığı yapmıştı.
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Türkiye Ekonomisi Yüksek Oranda Büyümeye Devam Ediyor
IMF, "Sonbahar Dönemi Dünya Ekonomik Görünüm Raporu"nda, Türkiye'nin büyüme beklentisini 
2017 için yüzde 2,5'ten yüzde 5,1'e, 2018 için yüzde 3,3'ten yüzde 3,5'e yükselttiğini açıkladı. Rapor-
da, "Türkiye'nin 2017 büyüme tahmini, birinci çeyrekteki üretimin, son birkaç çeyrektir daralan ihra-
catın toparlanması ve daha genişlemeci mali duruşun etkisiyle beklenenden güçlü gelmesine bağlı 
olarak, yüzde 5,1'e revize edildi" denildi. Dünya Bankası ise, Türkiye'ye ilişkin 2017 büyüme tahminini 
0,4 puan artırarak yüzde 3,6'dan 4'e yükseltti.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre ekim ayı enflasyonu yüzde 2,08 arttı. Yıllık enflasyon 
ise son 9 yılın en yüksek seviyesine gelerek yüzde 11,90 olarak gerçekleşti. Orta Vadeli Plan’da (OVP) 
TÜFE'nin yılsonunda yüzde 9,5, Merkez Bankası’na göreyse yüzde 9,8 olacağı öngörülüyor. 

Ekim ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 8,96 oranında artarak 13 milyar 943 milyon 
dolar oldu. Buna karşın ithalat ise yüzde 25,22 oranında artarak 21 milyar 304 milyon dolar olarak 
gerçekleşti. Dış ticaret hacmimiz de yüzde 18,24 artarak 35 milyar 248 milyon dolar oldu. Gümrük ve 
Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, AB ülkelerinin ihracatta yüzde 49,5’lik bir alan oluşturduğunu, 2017 
yılının ilk 10 aylık döneminde ihracat yapan firma sayısının 72 bin 298, ithalat yapan firma sayısının da 
77 bin 790 olduğunu belirtti.  Dünya Bankası'nın açıkladığı 2018 yılı İş Ortamı Raporu'na göre Türki-
ye'nin iş yapma kolaylığında 190 ülke arasında bir önceki yıla göre dokuz basamak yükselerek 60'ıncı 
sırada yer aldığını söyleyen Bakan Tüfenkci, Sarp Sınır Kapısı’nın ise Mart 2018’de açılacağını ifade etti.   

Maliye Bakanı Naci Ağbal, 2018’e ilişkin bütçe planlamasını açıkladı. Bakan Ağbal, Türkiye’nin 2018 yılı 
bütçe giderlerinin 762,8 milyar lira, bütçe gelirlerinin 696,8 milyar lira, vergi gelirlerinin 599,4 milyar 
lira, bütçe açığının ise 65,9 milyar lira olarak öngörüldüğünü söyledi.  Önce yüzde 40 olarak açıkla-
nan Motorlu Taşıtlar Vergisi (MTV) daha sonra yüzde 25’e indirildi. Bakan Ağbal, tahmini 25 milyar TL 
düzeyindeki yeni vergilerden elde edilecek gelirin 8 milyar TL’sinin doğrudan “savunma sanayine” 
aktarılacağını, buna ilave olarak 18 milyar TL’lik de savunma ve modernizasyonlarda harcama artışı 
beklediklerini açıklamıştı. Böylece, savunmaya ilave kaynak 26 milyar TL dolayında gerçekleşecek.

D-8 Ekonomik İşbirliği Örgütü 9. Zirvesi Türkiye'nin ev sahipliğinde "İş birliğiyle fırsatları çoğaltmak" 
temasıyla İstabul’da Lütfi Kırdar Uluslararası Kongre ve Sergi Sarayı'nda düzenlendi. Dünyanın geliş-
mekte olan 8 ülkesinin; Türkiye, Azerbaycan, Gine, Nijerya, İran, Endonezya, Pakistan, Malezya, Bang-
ladeş ve Mısır’ın üst düzey yetkililerinin, devlet başkanlarının katılımı ile düzenlenen zirvede D-8 ile 
İslam Kalkınma Bankası arasında mutabakat muhtırası imzalandı. 

Türkiye ekonomisinde büyüme hızı dikkat çekiyor. Büyümenin olumlu etkileri yanında enflasyonun 
ve işsizliğin artmasını da göz önüne almamız gerekiyor. Enflasyonu artırıcı faktörlerden bazılarının 
artan kur oranları ve petrol fiyatları, enerji maliyetleri olduğunu söyleyebiliriz. Enflasyonu düşürücü 
önlemlerde ilave parasal sıkılaştırma beklenebilir. İstihdam artırıcı önlem olarak SGK primlerinin erte-

lenmesi gündeme gelebilir. 

Önümüzdeki aylarda, 2017 yılının son çeyreğinde kü-
resel ekonomide, FED’in ve Avrupa Merkez Bankası’nın 
(AMB) bilanço küçültmeye dayalı parasal sıkılaştırma 
dönemine girmesini, gelişmekte olan ülkelerin likidite-
nin bol olduğu dönemi geride bırakarak daha yüksek 
maliyetli krediler bulmasını, FED’in faiz artışı ihtimalini, 
iç piyasada ise büyüme, işsizlik ve enflasyon rakamları-
nı yakından takip etmeye devam edeceğiz.  
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BİLİM, SANAYİ 
VE TEKNOLOJİ
BAKANLIĞI’NIN  PİYASA GÖZETİMİ 
VE DENETİMİ UYGULAMALARI
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Dünyada sınırların 
neredeyse kalktığı 
günümüz ekonomik 
koșullarında, 
rekabetin ve 
piyasada yer 
alan ürünlerin 
çeșitliliğinin giderek 
artması ile tüketiciye 
farklı fiyat, kalite ve 
seçeneklerde geniș 
ürün yelpazesinin 
sunulması 
neticesinde toplumun 
refah düzeyine her ne 
kadar katkı sağlansa 
da, bu durum bir 
takım riskleri 
de beraberinde 
getirmektedir. 

Uğur Büyükhatipoğlu ► 
TSE Yönetim Kurulu Üyesi 

Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürü

Günümüzde küreselleşme olgusuyla birlikte dünyada 
ekonominin büyümesinde büyük rol üstlenen temel 
etkenlerden teknolojinin gelişmesi, teknoloji ile bir-
likte küresel pazarda uluslararası ticaret hacminin ve 
uluslararası sermaye akımlarının günden güne değiş-
mesi, piyasada faaliyet gösteren firmalar arasında re-
kabetin giderek artması ve buna bağlı olarak değişen 
piyasa dinamikleri içerisinde tüketici tercihlerinin fark-
lılık göstermesi neticesinde piyasaya sunulan ürün ve 
hizmetlerin çeşitliliği günden güne artış göstermekte-
dir.

Dünyada sınırların neredeyse kalktığı günümüz eko-
nomik koşullarında, rekabetin ve piyasada yer alan 
ürünlerin çeşitliliğinin giderek artması ile tüketiciye 
farklı fiyat, kalite ve seçeneklerde geniş ürün yelpaze-
sinin sunulması neticesinde toplumun refah düzeyine 
her ne kadar katkı sağlansa da, bu durum birtakım 
riskleri de beraberinde getirmektedir. Bu risklerin ba-
şında, belirli yasal zorunluluklar, standartlar ve normlar 
uyarınca piyasaya arz edilen ürünlerin, farklı tüketim 
alışkanlıklarına sahip bireylerin bulunduğu pazarlarda 
tüketiciyle buluşması olgusu yer almaktadır.
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Malların serbest dolaşımı ilkesi 
kapsamında piyasaya arz edilen 
ürünlerin engelsiz bir şekilde do-
laşabilmesinin en önemli şartla-
rından birisi de dolaşım halinde 
bulunan ürünlerin insanlar ve 
çevre için herhangi bir tehdit 
oluşturmaması gerekliliğidir. Do-
laşım halinde bulunan ürünlerin 
güvenli olup olmadıkları etkin ve 
verimli piyasa gözetimi ve dene-
timi faaliyetleriyle tespit edilmek-
tedir.

Esasen ülkemizde ürün güven-
liği alanındaki yapısal dönüşüm 
Gümrük Birliğine katılmamız-
la başlamıştır. Gümrük Birliğine 
katılma kararı, ürün güvenliği 
alanında ülkemize çok ciddi bir 
katkı sağlamıştır. Ekonomi Bakan-
lığı koordinasyonunda yürütülen 
Avrupa Birliği teknik mevzuatı-
na uyum çalışmaları neticesinde 
mevzuatımızda yeni düzenleme-
ler yapılmış, gelişmiş ülkelerin 
yapılarına benzer bir standardi-
zasyon, akreditasyon, metroloji ve 
uygunluk değerlendirmesi, kalite 
altyapısı sistemi oluşturulmuş, ay-
rıca piyasa gözetimi ve denetimi 
uygulamalarına başlanmıştır. Bu 
yapısal dönüşümün temel amacı, 
vatandaşlarımızın kullandığı ya da 
tükettiği ürünün güvenli olmasını 
sağlamak; böylece insan sağlığı, 
can ve mal güvenliğini korumak-
tır.

Bu doğrultuda yürütülen piyasa 
gözetimi ve denetimi (PGD) faa-
liyetleri; insan can ve mal güven-
liği, hayvan, bitki ve çevre sağlı-
ğını korumanın yanı sıra haksız 
rekabetin önlenmesi ve dış ticaret 
dengesinin sağlanması noktasın-
daki katkılarıyla önemli bir iktisadi 
araç olarak karşımıza çıkmaktadır.
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Ürün güvenliği konusu, PGD ve uygunluk değer-
lendirmesi; kamu kurumlarının, üreticilerin, itha-
latçıların ve dağıtıcıların görev ve sorumlulukları 
gibi temel esaslar doğrultusunda, ülkemizin iç 
hukukuna 4703 sayılı Ürünlere İlişkin Teknik Mev-
zuatın Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair Ka-
nunla aktarılmıştır. 4703 sayılı Kanun bir yandan 
üreticilerin mevzuatına uygun ve güvenli ürün-
leri piyasaya sunmasını yasal zorunluluk haline 
getirirken, diğer yandan da kamu kuruluşlarına 
ürüne ilişkin özel mevzuatı düzenleme ve PGD 
yapma yetkisi vermiştir. Ülkemizde PGD’den so-
rumlu olan 10 kamu kuruluşu arasında yer alan 
Bakanlığımız, sorumluluğunda bulunan ürün 
gruplarının geniş bir yelpazede bulunması ve 
gerçekleştirdiği denetimler aracılığıyla önemli 
bilgi ve tecrübeye sahip olması nedeniyle PGD 
faaliyetlerinin yürütülmesi ve geliştirilmesinde 
önemli bir paya sahiptir.

Ürün güvenliği, günlük hayatta hepimizi ilgilen-
diren bir konudur. Zira tükettiğimiz gıdadan kul-
landığımız telefona, giydiğimiz ayakkabıdan ço-
cuklarımızın oyuncaklarına, evimizdeki elektrikli 
cihazlardan bindiğimiz asansörlere, imalat sa-
nayi için gerekli makinalardan teşhis-tedavi için 
gerekli tıbbi cihazlara, inşaat yapı malzemelerin-
den araçların yakıtına kadar hemen her alanda 
piyasaya arz edilen ürünler ihtiyaçlarımızı karşı-
lamakla birlikte eğer belirli standartlara ve teknik 
normlara uygun üretilmemişlerse beraberlerin-
de ciddi risk ve tehditleri getirebilmektedirler.

Bu nedenle ürünlerin başta insan sağlığı, can ve 
mal güvenliğini temin edecek biçimde kurallara 
uygun üretilerek piyasaya arz edilmeleri, diğer 
bir deyişle ‘ürün güvenliği’ şartlarının sağlanma-
sı son derece önemlidir. Nitekim ürünlerin ilgili 
teknik düzenlemelere uygunluğunu denetle-
mek ve uygunsuzluğu belirlenen ürünler için ge-
rekli önlemleri almak temel bir kamu hizmetidir.

Bakanlık olarak yürütmekte olduğumuz denetim 
faaliyetleri ile piyasada yer alan ve satışa sunulan 
ürünlerin güvenli bir şekilde kullanılmasının sağ-
lanması amaçlanmaktadır. Bu çerçevede ülkemi-
zin 81 ilindeki il müdürlüklerimiz ve 800'e yakın 
sayıdaki denetim personelimiz ile vatandaşları-
mızın can ve mal güvenliği için çalışmaktayız.
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Tarafımızca yürütülen denetim faaliyetlerinin yanı 
sıra üreticilerimizin de ürün güvenliği ve ürünlerini 
piyasaya arz etmek için gereken temel gereklilikler 
hususunda bilgi sahibi olması ve bu konuya özen 
göstermesi önem arz etmektedir. Biz Bakanlık ola-
rak sanayicimizi desteklemek adına bu konularda 
bilgi sahibi olmak isteyen üreticilerimize gerek bilgi 
sağlamak hususunda gerekse ürünlerini düzeltebil-
meleri noktasında mevzuat dâhilinde gereken tüm 
kolaylıkları sağlamaktayız. Ancak bununla birlikte 
insan sağlığı can ve mal güvenliği için tehdit oluş-
turacak şekilde üretim yapmaya devam edenlere 
engel olmak adına yaptırım ve caydırıcı cezalardan 
uygulanması gerekiyorsa bu işlemleri de gerçekleş-
tirmekteyiz.

Bu kapsamda Bakanlığımız, 2011 yılından 2016 so-
nuna kadar toplamda 506.688 farklı ürünü denet-
lemiş ve yapmış olduğu denetimler sonucunda 
toplam 144.918 adet üründe uygunsuzluk tespit 
etmiştir. Ayrıca tespit edilen uygunsuzluklara ilişkin 
toplam 29.354.831 TL idari para cezası uygulanmış 
ve güvensiz bulunan 474 ürün hakkında idari yap-
tırım kararı alınarak piyasadan toplatılması sağlan-
mıştır.

1 Ocak 2017’den bugüne kadar ise 82.216 farklı mar-
ka ve modelde ürünün denetimi yapılmış, 26.459 
adet üründe uygunsuzluk tespit edilmiş ve söz ko-
nusu uygunsuzluklara ilişkin 8.264.704 TL idari yap-
tırım kararı alınmıştır. Ayrıca güvensiz bulunan 103 
farklı marka ve model hakkında idari yaptırım kararı 
alınarak piyasadan toplatılması sağlanmıştır.

Bu yıl içerisinde Bakanlığımız tarafından hakkında 
toplatma kararı alınan 103 ürünün 7’si basınçlı ekip-
manlar, 35’i elektrikli ekipmanlar, 14’ü enerji verim-
liliği, 22’si gaz yakan cihazlar, 3’ü makineler ve 22’si 
otomotiv ürün grubunda yer almaktadır.

Gelişmiş ülkelerle kıyaslandığında “ürün güvenliği” 
konusunda ülkemizde yeterli bilinç düzeyine ulaşı-
lamadığı görülmektedir. Bu durumun değiştirilme-
si adına başta tüketici dernekleri olmak üzere sivil 
toplum kuruluşlarının, eğitim kurumlarının ve özel 
sektörün desteğine ihtiyaç duyulmaktadır. Sadece 
ceza vererek, ürünleri toplatarak değil, toplumda 
güvenli ürüne olan farkındalığın ve talebin artırıl-
masıyla piyasadaki uygunsuzluk oranlarının azaltı-
labileceğine inanmaktayız.
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Sadece ceza 
vererek, ürünleri 
toplatarak 
değil, toplumda 
güvenli ürüne 
olan farkındalığın 
ve talebin 
artırılmasıyla 
piyasadaki 
uygunsuzluk 
oranlarının 
azaltılabileceğine 
inanmaktayız.
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Ürün güvenliği ve PGD faaliyetleri açısından, Bakanlığımızın gerçekleştirmiş olduğu faaliyetler kadar 
vatandaşlarımızın da konu ile ilgili farkındalığa sahip olması gerektiğinin bilincinde olduğumuzdan 
her yıl ekim ayında Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü koordinasyonunda 
“Ürün Güvenliği Haftası” düzenlenerek yurt genelinde gerçekleştirilen çeşitli etkinliklerle vatandaşla-
rımıza ürün güvenliği konusu hakkında bilgi verilmektedir.

Aynı şekilde, vatandaşlarımızı da sürece dâhil etmek amacıyla “En İyi Denetçi Vatandaşımızdır” dü-
şüncesiyle hayata geçirilen Alo 130 Ürün Güvenliği Şikâyet Hattı ile Bakanlığımıza ulaşan her ihbar ve 
şikâyet titizlikle incelenerek şikâyet sahibine yapılan işlemlerle ilgili bilgi verilmektedir. Bu kapsamda, 
Bakanlığımıza 2017 yılı ilk 10 ayında 1.949 ihbar ve şikâyet ulaşmış olup, gelen ihbar ve şikâyetlerin 
tamamına yönelik gerekli işlem yapılmıştır. Alo 130 Ürün Güvenliği Şikayet Hattının yanı sıra tüketi-
cilerin, ürünlerle ilgili şikayet ve ihbarlarını, Bakanlığımıza hızlı ve kolayca ulaştırabilmeleri amacıyla 
online Ürün Güvenliği Şikayet Formu oluşturulmuştur. Şikâyet sahipleri bu forma, Bakanlığımız ana 
sayfasından ya da https://bams.sanayi.gov.tr/urunguvenligisikayeti.aspx linkinden ulaşabilmektedir.

Ayrıca Bakanlığımız tarafından PGD faaliyetlerinin etkinleştirilmesi adına halihazırda çeşitli projeler 
yürütülmektedir. Özellikle son yıllarda binalardaki dikey yapılaşma ile ekonomik gelişmelere bağlı 
olarak asansörlü bina sayısının hızla artması nedeniyle asansörler en fazla tercih edilen sistemler 
haline gelmiş bulunmaktadır. Türkiye’nin her bölgesinde mevcudiyet göstermesi, geniş halk kitleleri 
tarafından yaygın kullanımları, ülke ekonomisi açısından önemli bir faaliyet alanı olması ve güvenlik 
yönüyle riskli ürün grubunda yer alması nedeniyle asansörler, denetim faaliyetleri arasında öncelik 
verilmesi düşünülen ürünler arasında yer almaktadır.

Bu bağlamda, asansörlere yönelik ürün güvenliğinin temini amacıyla hem Bakanlığımızca piyasa 
gözetimi ve denetimi faaliyetleri (PGD), hem de A Tipi Muayene Kuruluşlarınca periyodik kontrol 
faaliyetleri yürütülmektedir.
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Asansörlere yönelik yürütülen faaliyetlerin etkin bir şekilde tarafımızca takip edilebilmesi amacıy-
la Bakanlığımız bünyesinde Asansör Takip Sistemi (ATS) kurulmuştur. Bununla beraber, ülkemizde 
bulunan her asansör kimliklendirilerek asansörlere yönelik yürütülen periyodik kontrol faaliyetlerine 
ilişkin her türlü bilgi ve veri anlık olarak izlenmektedir. Tüm bunlara ek olarak, Bakanlığımız tarafından 
Asansör Takip Sistemi (ATS) ile Coğrafi Bilgi Sistemi (CBS)  entegrasyonu için bir proje başlatılmıştır.

Bu proje ile ülkemizdeki güvensiz asansörlerin kullanımının önüne geçilmesi, güvensiz asansörle-
rin süresinde güvenli hale getirilip getirilmediğinin kontrol edilmesi, periyodik kontrolü yapılmamış 
asansörlerin tespit edilmesi, A Tipi Muayene Kuruluşlarınca yürütülen periyodik kontrol faaliyetinin 
daha etkin yapılmasının sağlanması, bakım firmalarının ve Hizmet Yeterlilik Belgelerinin (HYB) takibi 
ve sorgulanması, yeni yapılan veya yıkılan binalara ait asansör bilgilerinin takip edilmesi, denetimi 
yapılacak güvensiz asansöre ait bilgilere ve asansör mahalline zaman kaybı olmaksızın ulaşılması, 
güvensiz asansörlerin hangi bölgelerde yoğun olduğu tespit edilerek bu bölgelere yönelik denetim 
stratejilerinin oluşturulması hedeflenmektedir.

Bilindiği üzere, Sanayinin Geliştirilmesi ve Üretimin Desteklenmesi Amacıyla Bazı Kanun ve KHK’larda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 18 Haziran 2017 tarihinde TBMM Genel Kurulu'nda kabul edilme-
sinin ardından 1 Temmuz 2017 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. İlgili 
STK’lar ve kuruluşların görüşleri alınarak hazırlanan ve üzerinde 1 yıldan fazla süredir çalışılan Üretim 
Reform Paketi kapsamında enerji verimsiz ürünlere yapılan denetimler sonucunda ürünün uygun-
suz bulunması halinde idari yaptırım kararı uygulanması aşamasına geçilmiştir.

Sanayide kullanılan elektrik enerjisinin %70’ine yakınını elektrik motorlarının tükettiği, ülkemizde 
kullanılan toplam elektriğin %25’nin ise konut sektörü tarafından tüketildiği dikkate alındığında bu 
düzenlemelere uyulup uyulmadığının tespiti için etkin denetimler yapılmasının önemi daha çok an-
laşılacaktır.
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Ürünlerin ilgili teknik düzenlemelere 
uygunluğunu denetlemek ve 
uygunsuzluğu belirlenen ürünler 
için gerekli önlemleri almak temel 
bir kamu hizmetidir.

Yapılan hesaplamalarla, evlerde kullanılan elektrikli ev aletlerinin enerji verimli olan-
larla değiştirilmesiyle bile orta ölçekli bir hidroelektrik santralinin yıllık elektrik üre-
timine denk bir tasarruf sağlanabilmektedir. Örneğin; elektrik kullanan ürünlerde 
sadece A ve üstü bir sınıfa geçmekle Keban Barajı’nın ürettiği elektrik kadar fayda 
sağlandığı bilinmektedir. Bakanlığımızın yayınlamış olduğu enerji verimliliği ile ilgili 
düzenlemelere uygun ürünlerin kullanılmaya başlanması ile ülkemizdeki toplam tü-
ketici faturalarında milyonlarca liralık tasarruf yapmak mümkün olabilecektir.

Bu kapsamda, yalnızca ülkemizde değil, tüm dünyada üzerine düşülen bir konu olan 
enerji verimli ürünler hususunda üzerimize düşen görevi layığıyla yerine getirmek 
amacıyla enerji verimliliği hakkında iki ayrı proje yürütülmektedir.

Bunlardan ilki, Türkiye’de Enerji Verimli Cihazların Piyasa Dönüşümü Projesidir. Proje 
kapsamında, ülkemizde kullanılan enerji verimli elektrikli ev aletlerinin kullanımının 
yaygınlaştırılması ve piyasa dönüşümünün hızlandırılması amaçlanmaktadır. Birleş-
miş Milletler/UNDP, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile Bakanlığımızın paydaşlarını 
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oluşturduğu proje kapsamında, iki yıl boyunca piyasada yer alan ve en çok satılan mar-
kalar başta olmak üzere beyaz eşya, klima ve televizyonlar üzerinden tarama yapılarak 
yaklaşık 200 ürün üzerinde test işlemi gerçekleştirilmiştir. Bu tarama çalışması, ürün üze-
rinde yer alan enerji etiketinde bulunan bilgilerin doğrulanması amacıyla gerçekleştiril-
miş ve uygun çıkmayan ürünlerin üretici ve ithalatçılarına düzeltme uyarıları yapılmıştır.

Çalışmanın sonucunda uygunluk seviyesi en yüksek ürün grubu televizyonlar, en dü-
şüklerinin ise klima ve elektrikli fırınlar olduğu görülmüştür. Buzdolabı grubunda da 
nispeten uygunluk seviyesi yüksek iken ıslak ürün grubu olan çamaşır ve bulaşık maki-
nesinde özellikle yıkama performanslarına dair bazı sorunlar görülmüştür. Bu sonuçlar 
dikkate alınarak denetim planlarına bu ürünlerden test amacıyla numune alımı konula-
rına ağırlıklı yer verilmiştir.

Enerji verimliliği ile ilgili olan diğer proje ise 10. Kalkınma Planı doğrultusunda hayata 
geçirilen Elektrik Motorları Denetim Projesi ise sanayide kullanılmakta olan düşük ve-
rimli AC elektrik motorlarının daha yüksek verimli olanlarıyla değiştirilmesi amacıyla yü-
rütülmektedir.

Söz konusu proje kapsamında ilk olarak Bakanlık merkez ve taşra teşkilatı ile TSE perso-
nelinden oluşan 20 kişilik bir denetim ekibi oluşturulmuş ve denetim süreci planlanarak 
eğitim ihtiyaç analizi yapılmıştır. Ayrıca Türkiye’de elektrik motoru üreticisi olan altı adet 
firmanın yöneticileri ile görüşülmüştür. Proje kapsamında Kocaeli, İstanbul ve İzmir il-
lerinde üretici, ithalatçı ve satıcı firmalarda denetimler gerçekleştirilmiş ve ürünlerden 
numune alınarak test işlemleri gerçekleştirilmiştir. Test ve muayene işlemleri sonucunda 
Enerji Verimliliği kriterlerine uymayan ürünlerin piyasaya arzı ve satışı yasaklanmıştır.

Ülkemizde daha güvenli bir piyasa oluşturmak amacıyla yürürlüğe koyduğumuz tüm 
düzenlemelerde, gerçekleştirdiğimiz tüm faaliyetlerde ilgili sektörle işbirliği içerisinde 
çalışmakta ve sektörün görüşlerini dikkate almaktayız. Zira gerçekleştirdiğimiz faaliyet-
ler ile asıl amacımız üreticilerimizi cezalandırmak ya da onların önlerini kesmek değil. 
Bakanlık olarak sorumluluk alanımızdaki ürünler için güvenli bir piyasa oluşturmak iste-
mekteyiz ve isteğimizi üreticilerimizin desteği olmadan gerçekleştiremeyeceğimizin de 
bilincindeyiz.

Bununla birlikte yaptığımız işin ilk ve öncelikli amacı tüketicilerimizin sağlığını, can ve 
mal güvenliğini korumaktır. Bu nedenle bu faaliyetleri yürütürken vatandaşlarımızın 
desteği, bu konuda bilgi sahibi olmaları ve kullandıkları ürünlerde güvenlik kriterlerini 
dikkate almaları çok büyük önem arz ediyor. Bu noktada yine bu işin taraflarından birisi 
olan tüketici derneklerinin halkımızı bilinçlendirmek için gerçekleştireceği faaliyetlerin 
de yapılan denetimlerin başarılı olmasında etkisi yadsınamayacak düzeyde olacaktır.

Her ne kadar birinci önceliğimiz vatandaşlarımızın can güvenliğini korumak olsa da yü-
rütmekte olduğumuz PGD faaliyetleri, teknik düzenlemesine uygun üretim yapan üre-
ticilerimizi piyasada yer alan ve özellikle Çin başta olmak üzere Uzakdoğu ülkelerinden 
gelen güvensiz ürünlerin oluşturduğu haksız rekabetten ve düşük maliyetlerle merdiven 
altı üretim yapan firmaların neden olduğu haksız rekabetten korumakla beraber ithala-
tın azalması ve ihracatımızın artmasını sağlayarak uzun vadede cari açığın kapanmasına 
da katkı sağlamaktadır. Bu noktada Bakanlığımız bundan önce yaptığı etkin çalışmala-
rını ara vermeden sürdürecek, merdiven altı üretimi önleyerek haksız rekabetin önüne 
geçecek ve Türk Malı imajını yükselterek ekonomiye katkı sağlamaya devam edecektir.
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Tüketici Ürünlerinde 
Gerçekleştirilen Piyasa Gözetimi
ve Denetimi Faaliyetleri

■ dosya
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Tüketicinin korunması kavramı, tüketicinin ekonomik menfaatinin korunmasının yanı sıra 
sağlık ve güvenliğinin korunmasını da içermektedir. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı tarafın-
dan yürütülen Piyasa Gözetimi ve Denetimi (PGD) faaliyetleri bu amaç doğrultusunda ger-
çekleştirilmektedir.

Piyasaya arz edilecek her ürünün; insan sağlığı, can ve mal güvenliği açısından risk taşıma-
ması veya kabul edilebilir ölçülerde risk taşıması gerekmektedir.  Söz konusu ürünlerin ilgili 
teknik düzenlemeye uygun olarak üretilip üretilmediğinin ve güvenli olup olmadığının 
denetlenmesi amacıyla Bakanlığımızca PGD faaliyetleri gerçekleştirilmektedir.

Bakanlığımız, 640 sayılı Gümrük ve Ticaret Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Ka-
nun Hükmünde Kararname uyarınca “teknik mevzuatı bulunmayan ve doğrudan tüketiciye 
sunulan ürünler” ile ilgili olarak 2011 yılından 2013 yılına kadar piyasa gözetimi ve denetimi 
faaliyetlerini gerçekleştirmiştir. 11.04.2013 tarihinde 6455 sayılı Kanun ile 640 sayılı KHK’nın 
2/ı ve 11/f maddelerinde yapılan değişiklik ile Bakanlığımızın piyasa gözetimi alanındaki 
yetkisi genişlemiş ve “Bakanlığın sorumluluğunda bulunan tüketici ürünleri” şeklini almıştır.

Ülkemizde tüketicinin korunmasından sorumlu tek otorite olan Bakanlığımız, tüketicileri-
mizin günlük hayatının vazgeçilmezi olan tekstil, ayakkabı, mobilya, kırtasiye, çocuk bakım 
ürünleri, oyuncaklar, diş fırçaları ve deterjanlar gibi birçok tüketici ürününün güvenliğinin 
sağlanmasından sorumludur.

Bu ürünler özelliği gereği günlük hayatta hepimizin kullandığı ürünlerdir. Bu durum Bakan-
lığımıza ayrı bir sorumluluk yüklemekte ve konuyu bir denetim görevinin yanı sıra sosyal 
sorumluluk görevi haline de getirmektedir.

Ülkemizde tüketicinin 
korunmasından sorumlu tek otorite 

olan Bakanlığımız, tüketicilerimizin 
günlük hayatının vazgeçilmezi olan 
tekstil, ayakkabı, mobilya, kırtasiye, 
çocuk bakım ürünleri, oyuncaklar, 

diş fırçaları ve deterjanlar gibi birçok 
tüketici ürününün güvenliğinin 
sağlanmasından sorumludur.

Ahmet Erdal ► 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 

Tüketicinin Korunması ve Piyasa Gözetimi Genel Müdür Vekili
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Bakanlık olarak denetim faaliyetlerinde proaktif şekilde hareket 
etmekte ve sorun çıktıktan sonra müdahale etmek yerine önle-
yici faaliyetlere öncelik vermekteyiz. Hedefimiz; hem iç piyasada-
ki hem de ithalat aşamasındaki Bakanlığımız sorumluluğundaki 
tüketici ürünlerinin insan sağlığı, can ve mal güvenliği ile tüke-
ticinin korunması açısından güvenlik gereklerini karşılaması ve 
yüzde yüz güvenli olmasını sağlamaktır.

Denetim faaliyetlerimiz, 34 Ticaret İl Müdürlüğü emrinde bölge-
sel düzeyde görev yapan 118 Denetmen ve Denetmen Yardım-
cısı tarafından yerine getirilmektedir.

PGD konusunda Bakanlığımızın birinci önceliği özellikle hassas 
tüketiciler dediğimiz bebekler, çocuklar ve öğrenciler tarafından 
kullanılan ürünlerin taşıması muhtemel riskleri bertaraf etmektir. 
Ayrıca standartlara uygun üretim yapan firmaların korunması ve 
haksız rekabetin önlenmesi de önceliklerimiz arasında bulun-
maktadır. Bakanlığımızın piyasa gözetimindeki politikası “GÜ-
VENSİZ ÜRÜNE KARŞI SIFIR TOLERANS” tır. Bütün faaliyetlerimiz 
bu prensip üzerine kurulmuştur.

Üretici ve ithalatçıların, ürünlerden kaynaklanan riskler konusun-
da tüketici ve kullanıcıları bilgilendirmesi, dağıtıcıların yükümlü-
lüklerine uyması, ürün güvenliği noktasında kırmızı çizgilerimiz-
dir.

Yapılan denetimlerin tüketicilerin sağlık ve güvenliğinin korun-
masının yanı sıra ülke ekonomisine sağladığı birçok fayda bulun-
maktadır. PGD’nin etkin bir şekilde risk analizine dayalı olarak ya-
pılmasının; firmaların mevzuat ve standartlara uyumu noktasında 
olumlu bir etkisi bulunmaktadır. Bu durumun; haksız rekabetin 
azaltılmasına, Türk ürünlerinin kalite ve marka olarak bilinirliğinin 
artmasına ve güvenli ürünlerin piyasaya arzı ile birlikte toplum 
sağlığına katkıda bulunulmasına etkisi bulunmaktadır.

Mevzuat Çalışmaları
Bakanlığımız, AB mevzuatları çerçevesinde düzenlemeler getir-
mekte olup, uluslararası gelişmeler çerçevesinde mevzuatı gün-
cel halde bulundurmak amacıyla çalışmalar gerçekleştirmektedir.

Bu çerçevede, düzenlediği alan ve getirdikleri yeni güvenlik kri-
terleri açısından ilk olma niteliğinde olan “Bazı Tüketici Ürünleri-
nin Tehlikeli Kimyasal Madde İçeriğine Yönelik Piyasa Gözetimi 
ve Denetimine İlişkin Tebliğ” 14.01.2015 tarihinde yeni kimyasal-
ların kısıtlanmasıyla güncellenerek yürürlüğe girmiştir. Bu Tebliğ 
tüketicilerimizin, özellikle çocuklarımızın, tehlikeli kimyasalların 
zararlarından korunması amacıyla hazırlanmış ve yayımlanmıştır. 
Söz konusu Tebliğ ile birlikte ile tüketici ürünlerinde bulunan azo 
boyar, fitalat gibi toplam 10 adet tehlikeli kimyasalın zararların-
dan tüketicilerimiz korunmaktadır.
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Bakanlığımızca ilgili AB Direktifl eri ve düzenlemeleri 
uyumlaştırılarak hazırlanan 20.04.2012 tarihli “Tüketici 
Ürünlerinin Güvenlik Risklerinin Belirlenmesine İlişkin 
Tebliğ” ile ürünlerin taşımaları gereken kimyasal, fi zik-
sel ve mekanik gereklilikler belirlenmiştir. Bu düzenle-
melerde kimyasal maddelere yönelik limit değerler ve 
ilgili ürünlerin sağlamaları gereken fi ziksel ve mekanik 
özelliklerin belirtildiği uyumlaştırılmış standartlar yer al-
maktadır.

Bakanlığımızca, düzenlenmemiş alanda yer alan bazı 
ürün gruplarının ilgili standartlara uygunluğunun de-
netlenmesine ilişkin usul ve esasların düzenlenmesi 
amacıyla, “Bazı Tüketici Ürünlerinde Standartlara Uy-
gunluk Tebliği” 03.05.2016 tarihli Resmi Gazete’de ya-
yımlanmıştır. Söz konusu Tebliğ kapsamındaki ürünle-
rin uygunluğu, Tebliğ’de belirtilmiş olan uyumlaştırıl-
mış veya referans standartlar dikkate alınarak değerlen-
dirilmektedir.

Oyuncak Güvenliği Yönetmeliği güncel AB mevzuatı-
na uygun bir şekilde 04.10.2016 tarihinde yeniden ya-
yımlanmıştır. Söz konusu mevzuatla birlikte kısıtlı olan 
ağır metal sayısı 8’den 19'a çıkartılarak, 55 alerjen koku-
nun oyuncaklarda kullanımına yasaklama getirilmiştir. 
Oyuncaklarda nitrozaminler ve nitrozlanabilen madde-
lerin 36 aydan küçük çocuklara yönelik veya ağızla te-
mas eden oyuncaklarda kullanımı yasaklanmıştır. Tüm 
bu düzenlemelere ek olarak, oyuncakların çocuklar ta-
rafından güvenle kullanılmasını teminen oyuncakların 
üzerinde bulunması gereken uyarılara ilişkin yeni dü-
zenlemeler getirilmiştir. Oyuncak Güvenliği Yönetme-
liği’nin 14'üncü maddesi uyarınca, “Oyuncak Güvenliği 
Yönetmeliği İle İlgili Uyumlaştırılmış Standartlara Dair 
Tebliğ de yayımlanmıştır.

İç Piyasa Denetimleri
Bakanlık olarak denetimlerimiz, yıllık denetim planı, 
şikâyet ve RAPEX (AB Hızlı Alarm Bilgi Sistemi) bildirim-
leri üzerine gerçekleştirilmektedir. Ayrıca her yıl okul 
dönemi öncesi kırtasiye ve okul kıyafetleri, 23 Nisan 
öncesi ise oyuncaklara yönelik kampanya denetimi ya-
pılmaktadır. Ayrıca bu dönemlerde tüketicilere yönelik 
seminerler verilmekte, broşür ve afi ş çalışmaları gerçek-
leştirilmektedir.

Bakanlığımızca yapılan ambalaj ve etiket kontrolleri 
ile kimyasal, fi ziksel ve mekanik testler çerçevesinde 
güvensiz olduğu tespit edilen ürünlerin piyasaya arzı 
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yasaklanarak derhal piyasadan toplatılmakta-
dır.  Bu ürünlerin üreticilerine ve ithalatçılarına 
idari para cezası uygulanarak, tüketicilerin bu 
ürünlere ilişkin bilgilendirilmesini sağlamak 
amacıyla ulusal TV ve gazetelerde ilanlarının 
yapılması da sağlanmaktadır.

Bakanlığımız, 2011 yılı Haziran ayından bu 
yana sorumlu olduğu ürün gruplarında cid-
di denetim faaliyetleri gerçekleştirmiştir. Bu 
süre zarfında toplam 7.225.385 adet ürün 
denetlenmiştir. Bakanlık olarak piyasa gözeti-
mi faaliyetlerimiz sonunda ürünleri güvensiz 
bulunan üretici ve ithalatçılara 6 milyon 069 
bin 891 TL idari para cezası uygulanmıştır. 
2011 yılında sorumluluğumuzdaki ürünlerde 
güvensizlik oranı % 38,6 iken 2016 yılı itibarıyla 
bu rakam % 2,02’ye gerilemiştir.

Güvensiz ürün oranının ciddi olarak azalma-
sında, konunun Bakanlık olarak kararlı bir şe-
kilde takipçisi olmamız, ara vermeksizin dene-
timlerimizi sürdürmemiz ve sektör temsilcileri 
ile geliştirdiğimiz olumlu diyalogun da rolü 
büyüktür. Bakanlık olarak piyasa gözetimi ve 
denetimini sadece firmaları cezalandırmak 
olarak görmemekte, bu yolla sektör temsilci-
lerini bilgilendirmeyi ve farkındalık oluşturma-
yı da hedeflemekteyiz.

İthalat Denetimleri
Bakanlığımız, tüketicilerimizin sağlık ve gü-
venliğinin korunması amacıyla ithalat aşama-
sında ürün güvenliği denetimlerini gerçekleş-
tirmektedir. İthalat aşamasında sorumlu oldu-
ğumuz tüketici ürünlerine yönelik gerçekleşti-
rilen bu denetimlerin risk analizine dayalı ola-
rak elektronik ortamda çağdaş kamu hizmeti 
anlayışıyla gerçekleştirilmesi amacıyla 2 Mayıs 
2016 tarihi itibarıyla İthalatta Risk Esaslı Dene-
tim Sistemi (GTB-İRİS) devreye alınmıştır.

Bu sistem sayesinde; denetimler gümrük be-
yannamesinin tescili öncesinde yapılmakta 
olup,  yapılacak risk değerlendirmeleri sonu-
cunda riskli görülen ürünler denetlenmekte-
dir.  Riskli görülen ürünlere ilişkin olarak yapı-
lan değerlendirmeler neticesinde güvensiz 
olduğu tespit edilen ürünlerin ülkemize girişi-
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Söz konusu sistem; TÜSİAD ve Tür-
kiye Bilişim Vakfı (TBV) tarafından 
bu yıl 14'sü düzenlenen “eTürkiye” 
yarışmasında “Kamudan İş Dünya-
sına e-Hizmetler” dalında Türkiye 
Büyük Millet Meclisi’nde düzenle-
nen törenle büyük ödülün sahibi 
olmuştur.

Bakanlığımız, “güvensiz ürüne kar-
şı sıfır tolerans” prensibi ve “bilinçli 
tüketici, basiretli tacir” anlayışı çer-
çevesinde, hem iç piyasada hem 
de ithalat aşamasında etkin bir 
denetim mekanizmasının kurul-
masını sağlamak üzere; mevzuatı 
sadeleştirerek yararlanıcıları etkin 
denetimin tarafı haline getirmek, 
tüketici, üretici ve diğer paydaş-
larla işbirliği içinde bir denetim ve 
gözetim sistemi oluşturmak, tüke-
tici odaklı hizmet sunumunun be-
nimsenmesini sağlamak ve PGD 
konularında sürekli öğrenmeyi ve 
ilerlemeyi teşvik etmek prensiple-
rini ilke edinmiştir.

İlerleyen dönemde, yeni ürün 
gruplarının ithalat aşamasında 
denetlenmesine başlanması ve 
sorumlu olduğumuz ürün grup-
larında kimyasal risklerin denet-
lenmesine ağırlık verilmesi plan-
lanmakta olup, toplumda ürün 
güvenliği bilincinin arttırılması ve 
sektör temsilcilerinin PGD konula-
rında farkındalıklarının arttırılma-
sına yönelik çalışmalara devam 
edilecektir.

ne izin verilmemekte, tüketicilerimizin bu ürünler dolayısıyla maruz kalabilece-
ği riskler, bu ürünler piyasaya girmeden engellenmektedir.

Kamu kaynakları, tüketicilerimizin sağlık ve güvenliklerini tehlikeye sokabilece-
ği değerlendirilen riskli ürünlere yönlendirilerek daha etkin bir ithalat denetimi 
gerçekleştirilmektedir.

Diğer taraftan, GTB-İRİS’in Bakanlığımız tek pencere sistemine entegre olma-
sından dolayı bürokratik işlemler azaltılmış durumdadır. Bu durum ithalatçıla-
rımızın iş ve işlemlerini kolaylaştırmakta ve kaynak tasarrufuna yol açmaktadır.
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Bumin Kaan Köktürk ► 
Ekonomi Bakanlığı 

Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü
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CE İşareti esas itibarıyla ticari açıdan 
da, ürünlerin bir üye ülkeden diğerine 

dolaşımı sırasında bir çeşit pasaport 
işlevi görmektedir.    
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standartların uyumlaştırılması düşünülmüştür. “Klasik Yaklaşım” 
olarak adlandırılan ve kozmetik ve otomotiv sektörlerinde yo-
ğunlaşan bu çalışmalar, üye ülkelerin, bu uyumlaştırma prose-
dürü içinde, kendi ülkelerinde uygulanan teknik düzenlemeler 
hakkında pek fazla taviz vermek istememeleri ve her teknik ay-
rıntı üzerinde tartışılması nedeniyle güçlükle ilerlemiştir. Ancak 
daha önemlisi, bu kapsamda AB ülkeleri arasında ortak bir test 
ve belgelendirme sistemi bulunmamaktadır.

Bu nedenlerle, 1985 yılında "Yeni Yaklaşım Kararı" ile yeni bir 
standardizasyon politikası benimsenmiştir. Yeni Yaklaşıma 
göre, birbirine benzeyen ürünler bir grupta toplanmakta bu 
ürünlerin sahip olması gereken asgari güvenlik koşulları be-
lirlenmektedir. Bu asgari güvenlik koşulları, ürünün insan ve 
hayvan sağlık ve güvenliğine ve çevreye zarar vermemesi ve 
tüketicinin korunmasıdır. Ürün bazında ayrıntılı teknik kurallar 
ise Avrupa Birliğinin standardizasyon kuruluşları olan CEN ve 
CENELEC tarafından yayımlanan standartlar ile belirlenmekte-
dir. Yeni yaklaşım çerçevesinde, Ürünlerin standartlara uygun-
luğu mecbur tutulmamakla birlikte, uyumlaştırılmış Avrupa 
standartlarına uygun olarak üretilen ürünlerin güvenli olduğu 
kabul edilmektedir.

Yukarıda anlatılanlara bir örnek vermek gerekirse; tüm makina-
ların taşıması gereken asgari güvenlik koşulları "Makinalar Di-
rektifi"nde belirtilmiş, bu direktif kapsamına giren makinaların 
teknik özellikleri ise her biri için ayrı ayrı hazırlanan Avrupa Bir-
liği standartlarında açıklanmıştır. Direktifte belirtilen asgari gü-
venlik koşulları; makinanın rahatça kullanılabilecek bir kontrol 
panelinin olması, elektrik kesintisinde makinanın hareketli par-
çasının düşmemesi, makinanın yapıldığı maddenin insan sağlı-
ğına zarar vermemesi gibi her türlü makinaya uygulanabilecek 

Ülkemizde sanayi ürünlerinde Türk Standardları Enstitüsü eliyle yürütülen ürün güvenliği denetimleri 
seksenli yılların ortalarında standart denetimi şeklinde başlamıştır. 1994 yılından itibaren mülga Dış 
Ticaret Müsteşarlığı (bugünkü Ekonomi Bakanlığı) yetkisinde TSE tarafından denetimlere aynı min-
valde devam edilmiş; 2004 yılından itibaren ise Avrupa Birliği (AB) ile mevzuat uyumu çerçevesinde 
“CE” işaretine tabi ürünler, ilgili Yönetmelikler çerçevesinde ürün gruplarına göre TSE veya Ekono-
mi Bakanlığı teşkilatı tarafından denetlenmeye başlanmıştır. 2011 yılında ise, Dış Ticarette Risk Esaslı 
Kontrol Sistemi (TAREKS) devreye girmiş ve denetimler TAREKS üzerinden, risk esaslı olarak yapılmaya 
başlanmıştır.

Bu aşamada, öncelikle Avrupa Birliğinin “ürün güvenliği” işareti olan “CE” işareti ve ülkemizdeki uygu-
laması hakkında bilgi vermek faydalı olacaktır. 

CE İşareti
Avrupa Birliğinde, üye ülkelerde uygulanmakta olan teknik düzenlemelerin birbirinden farklı olması-
nın, bir üye ülkenin kurallarına göre üretilmiş bir ürünün bir başka üye ülkede piyasaya arzını zorlaş-
tırması nedeniyle; üye ülkeler arasındaki teknik düzenleme farklılıklarından kaynaklanan ticari engel-
leri kaldırmak üzere 1960’lı yıllardan itibaren çalışmalar yürütülmektedir. İlk etapta, bütün ülkelerdeki 
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özelliklerdir. Bu özellikler içinde makinanın ticari kalitesini belirleyen bir teknik özellik yer 
almamaktadır, çünkü ayrıntılı teknik özellikler makinanın piyasaya arzı için gerekli değildir.

Makinanın hareketli parçasının düşmemesi, makinanın yapıldığı maddenin insan sağlı-
ğına zarar vermemesi gibi her türlü makinaya uygulanabilecek özelliklerdir. Bu özellikler 
içinde makinanın ticari kalitesini belirleyen bir teknik özellik yer almamaktadır, çünkü ay-
rıntılı teknik özellikler makinanın piyasaya arzı için gerekli değildir.

Yeni Yaklaşım Kararı kapsamında yayımlanan direktiflerde; ürünün tanımı, taşıdığı risk-
ler, sahip olması gereken asgari güvenlik koşulları, uygunluk değerlendirme prosedür-
leri ayrıntılı bir şekilde belirlenir. Bir ürün, Birliğin tüm ülkelerinde aynı özellikler için aynı 
uygunluk değerlendirme prosedürlerinden geçeceğine göre, bu prosedürlerin sonunda 
aynı şekilde belgelendirilmesi ve işaretlenmesi de mantıklı olacak ve kolaylık sağlayacak-
tır. Yeni Yaklaşım politikası doğrultusunda tek bir Birlik işaretinin yer alması sağlanmıştır. 
Bu işaret "CE İŞARETİ" dir: 

CE İşareti, bir ürünün belirlenen sağlık, güvenlik, çevrenin ve tüketicinin korunması ge-
reklerine uygun olduğunu gösteren bir Birlik işaretidir. CE İşareti, tüketiciye bir kalite gü-
vencesi sağlamaz. Tüketici açısından böyle bir bilgi verme işlevinin yanında, CE İşareti 
esas itibarıyla ticari açıdan da, ürünlerin bir üye ülkeden diğerine dolaşımı sırasında bir 
çeşit pasaport işlevi görmektedir. Bu işareti taşıması gereken, Yeni Yaklaşım kapsamı bir 
ürünün, bir Avrupa Birliği ülkesine girişi için, üzerinde CE İşareti (Şekil 1) bulunması zorun-
ludur. 

Yeni Yaklaşım direktifleri kapsamındaki bir ürünün, CE İşareti alarak piyasaya sunulması 
konusunda üretici sorumludur. Ancak; eğer üretici ya da üreticinin yetkili temsilcisi Avrupa 
Birliği içinde değilse, bu sorumluluğu ithalatçı yerine getirmek zorundadır. Bir başka deyiş-
le, ithalatçı Topluluğa ithal ettiği ürünlerin AB normlarına uygun olduğunu garanti etmek 
zorundadır. Üreticinin bu işareti alabilmesi için çeşitli alternatifler sunulmuştur. Düşük 
riskli ürünlerin (örneğin, oyuncaklar), direktifin güvenlik koşullarına uygunluğu, üreticinin 
kendisi tarafından test edilebilmekte ve bu ürünler üreticinin vereceği "uygunluk beyanı" 
ile piyasaya arz edilebilmektedir. Yüksek riskli ürünlerin ise (örneğin, bazı tıbbi cihazların 
ve makinaların) mutlaka, Avrupa Birliği tarafından tanınmış ve Avrupa Toplulukları Resmi 
Gazetesi'nde adı yayımlanmış yetkili test ve belgelendirme kuruluşları (Onaylanmış kuru-
luşlar-Notified Bodies) tarafından test edilmesi gerekmektedir. Tüm bunların dışında yer 
alan bir alternatif olarak da üretici, üretimde uyması gereken teknik özellikler konusunda 
direktifleri değil, CEN ve CENELEC tarafından hazırlanan Avrupa Birliği'nin uyumlaştırılmış 
standartlarını baz alabilmektedir. Bu yolu seçtiği takdirde, ürettiği ürünlerin direktifin ge-
reklerine uygun olduğu varsayılmakta ve ürünlerine yine CE İşareti iliştirebilmektedir. Yeni 
Yaklaşım Direktifleri listesi Tablo 1’de yer almaktadır. 

CE İşaretiyle ilgili olarak vurgulanması gereken belki de en önemli husus, bu işaretin üreti-
ci tarafından üretim aşamasında iliştirilmesi mecburiyetidir. CE İşareti, ürünün gerekli gü-
venlik testlerinden geçtiğinin beyanıdır. Üretim sonrasında, hatta bazı durumlarda üretim 
süresince ürün, hammaddeleri ve gerekirse üretim tesisi güvenlik testlerine tabi tutulur. 
Üretici, bu testlere ilişkin raporları kayıtlarında muhafaza etmek ve güvenlik testlerinin 
hangi standartlara göre yapıldığını belirten bir "uygunluk beyanı" hazırlamakla da yüküm-
lüdür. Ürüne iliştirilen "CE İşareti", bütün bu süreçlerin tamamlandığının beyanıdır. Bu ne-
denle mutlaka üretici tarafından, üretim sırasında ve çıkmayacak şekilde iliştirilmelidir. Bu 
süreç Şekil 2’de özetlenmektedir.



standard ▪ ekim 2017 47

Ürünlerin standartlara uygunluğu 
mecbur tutulmamakla birlikte, 

uyumlaştırılmış Avrupa standartlarına 
uygun olarak üretilen ürünlerin güvenli 

olduğu kabul edilmektedir.

Şekil -1 CE İşareti
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Ülkemizin AB Teknik Mevzuatına Uyumu
Esasen bir Anlaşma olmakla birlikte, kısaca “Gümrük Birliği Anlaşması” olarak da adlandırılan “Tür-
kiye ile Avrupa Birliği (AB) arasında Gümrük Birliğini Tesis Eden 1/95 Sayılı AB-Türkiye Ortaklık Kon-
seyi Kararı (OKK)” uyarınca Türkiye sanayi ürünlerinde AB’nin ortak ticaret politikasını uygulamaya 
başlamıştır. Bu çerçevede AB ile aramızda gümrük vergileri, eş etkili vergiler ve miktar kısıtlamaları 
1 Ocak 1996 tarihinden itibaren kaldırılmış ve Türkiye, AB'nin Ortak Gümrük Tarifesini uygulamaya 
başlamıştır. Gümrük vergisi, eş etkili vergiler ile miktar kısıtlamalarının kaldırılması ticarette mal-
ların serbest dolaşımı için yeterli olmadığından, AB’nin teknik mevzuatının da ülkemizce iç yasal 
düzenlemelere dahil edilmesi öngörülmüştür.

Tablo-1 Yeni Yaklaşım Direktifleri Tablosu 
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Bu amaçla ilk olarak 4703 sayılı  "Ürünlere İlişkin Teknik Mevzuatın Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair Ka-
nun”, kısa adıyla Çerçeve Kanun, 11 Temmuz 2001 tarihli ve 24459 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmış ve 11 
Ocak 2002 tarihi itibariyla yürürlüğe girmiştir. Bilahare, mevzuatın belgelendirmeye ilişkin ortak (yatay) hü-
kümlerini içeren ve bütün ürün gruplarını kapsayan “CE İşareti Yönetmeliği” Bakanlar Kurulu kararıyla; ürün 
grupları bazında uyulması gereken şartları içeren (dikey) AB Direktifleri uyumlaştırılarak hazırlanan yönetme-
likler ise ilgili Bakanlıklar (Yetkili Kuruluş) tarafından yayımlanmıştır.

İthalatta CE İşareti Denetimleri ve Tareks
Mevzuatın uyumlaştırılmasıyla birlikte, 2004 yılından itibaren ithalatta CE işareti denetimlerine başlanmıştır. 
Makinalar ve elektrikli cihazların ithalat denetimleri Türk Standardları Enstitüsü; oyuncaklar, kişisel koruyucu 
donanımlar, telefonlar, tıbbi cihazlar ve yapı malzemelerinin ithalat denetimleri ise Ekonomi Bakanlığı Ürün 
Denetmenleri Teşkilatı tarafından yapılmaktadır. Her iki kurum tarafından denetlenen ürünlere ilişkin listeler 
Tablo 2 ve 3’te belirtilmektedir. CE işaretine tabi olmayan sanayi ürünleri ise, daha önceden olduğu gibi Türk 
Standardları Enstitüsü tarafından ilgili standardına göre denetlenmektedir.

Şekil-2 CE İşaretleme Süreci 

Tablo-2 TSE Tarafından Denetlenen Ürün Grupları
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CE İşaretine tabi ürünlerin ithalat denetimlerinde, ürünün CE İşareti taşıyıp taşımadığının yanı sıra; 
başta Uygunluk Beyanı (Decleration of Confirmity) olmak üzere mevzuatın öngördüğü belgelerin 
mevcudiyeti ve güncelliği ile sunulan belgelerle ürünün eşleşip eşleşmediği de kontrol edilmek-
tedir. CE İşareti taşımayan ürünlerin ithaline izin verilmemektedir. Sunulan belgelerin güncel ol-
maması veya ürünle eşleşmemesi, ayrıca üründe bariz bir güvenlik riski görülen durumlarda ise, 
ürüne ait test raporları istenmekte veya ürün teste tabi tutulabilmektedir. Denetim süreci özet akış 
şeması Şekil 3’te yer almaktadır.

Şekil 3: İthalatta CE İşareti Denetimi Süreci 
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2011 yılına kadar, denetimler ithalatçı veya 
temsilcisinin fiziki başvurusu üzerine ve her 
parti fiili denetime tabi tutulmak suretiyle sür-
dürülmüştür. 2011 yılından itibaren denetim-
ler web tabanlı bir uygulama olan TAREKS üze-
rinden risk esaslı olarak yapılmaya başlanmıştır.

TAREKS uygulamasının getirdiği iki önemli ko-
laylık, denetim başvurularının zaman ve yer 
sınırlaması olmadan yapılabilmesine imkân 
sağlaması ve bütün başvuruların değil, sade-
ce yapılan risk analizi sonucunda riskli görülen 
başvuruların fiili denetime yönlendirilmesidir. 
TAREKS, elektronik ortamda başvuru ve risk 
analizi yapılmasını sağlayan web tabanlı bir 
yazılım olsa da, bununla birlikte, kamuoyun-
da “TAREKS” ifadesi, “ithalatta ürün güvenliği 
mevzuatı” hatta bu alandaki kurum ve uygu-
lamalarının tamamını kapsayan anlamlarda 
kullanılabilmektedir. “CE İşareti”, “TSE” veya 
“Ekonomi Bakanlığı” yerine “TAREKS” ifadesi-
nin kullanıldığına sıklıkla şahit olunmaktadır. 
Bunun önemli nedenlerinden birisinin, bazı 
ithalatçı firmaların ürün güvenliği mevzuatın 
konusunda yeterli bilgiye sahip olmaması ve 
ürün güvenliği gereklerini sadece malın güm-
rükten çekilmesi amacıyla yerine getirilmesi 
gereken işlemler olarak görmeleridir. Ne yazık 
ki TAREKS’te kayıtlı kimi firma sahiplerinin, kul-
lanıcılarının yaptıkları işlemler hakkında hiçbir 
bilgisi olmadığı, hatta firmaları adına yetkilen-
dirdikleri kullanıcıların ismini dahi bilmedikleri 
görülmektedir. Öte yandan, bir kişiye ait elekt-
ronik imzanın sisteme kayıtlı olmayan kişiler 
tarafından kullanılması nedeniyle, hiçbir yasal 
sorumluluğu bulunmayan bu kişiler TAREKS’te 
işlem yapabilmektedir. 

TAREKS risk analizi ürünün cinsi, markası, mo-
deli, menşei, fiyatı gibi kriterlere göre yapılmak-
la birlikte, bunlara ek olarak kullanılan ithalatçı 
firma bilgileri ürünlerin fiili denetime yönlen-
dirme sıklığı açısından giderek daha önemli rol 
oynamaya başlamıştır. Şöyle ki, ürünleri ithalat 
denetimlerinde uygunsuz bulunan veya piya-
sadan toplatılan firmalar daha sık fiili denetime 
yönlendirilmektedir. Bu itibarla, ithalatçıla-
rın TAREKS işlemlerini titizlikle takip etmeleri 
önemlidir.

51standard ▪ ekim 2017 51
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TSE Piyasa Gözetim 
ve Denetimi (PGD) 
Faaliyetleri

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca yürütü-
len piyasa gözetimi ve denetimi faaliyetleri kap-
samında yapılan test ve muayene hizmetlerinin 
TSE tarafından yürütülmesi hakkında imzalanan 
protokol ve protokolün uygulama usul ve esas-
ları 08.10.2015 tarihinde karşılıklı imzalanarak 
yenilenmiştir.

İlk olarak 2010 yılında Bilim, Sanayi ve Teknolo-
ji Bakanlığı ile imzalanan protokol ile başlayan 
hizmetlerimizin yıllara göre hızla artış gösterdiği 
görülmektedir. Deney Hizmetleri Deney ve Ka-
librasyon Merkez Başkanlığı tarafından ve Asan-
sör Denetimi Hizmetleri ise Muayene Gözetim 
Merkez Başkanlığı tarafından verilmektedir.

2015 yılında yapılan PGD faaliyetleri kapsamında 
toplam 1089 ürün denetime tabi tutulmuştur. 
Bunlardan, 782 adedi asansör incelemesi olup 
yerinde incelemeleri yapılmıştır. 307 adet ürün 
ise deney laboratuvarlarımızda deneylere tabi 
tutulmuştur.

2016 yılında yapılan PGD faaliyetleri kapsamın-
da toplam 962 ürün denetime tabi tutulmuştur. 
Bunlardan, 648 adedi asansör incelemesi olup 
yerinde incelemeleri yapılmıştır. 314 adet ürün 
ise deney laboratuvarlarımızda deneylere tabi 
tutulmuştur.
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TSE Piyasa Gözetim 
ve Denetimi (PGD) 
Faaliyetleri

Yapılan inceleme ve deneyler sonunda ortalama olarak %65 ürünün ilgili standart veya yönetmeliklere uy-
gun olmadığı tespit edilmiştir.

▪  Elektrikli ev aletleri (ısıtıcılar, kahve makinaları, davlumbaz, fırın vb.) 

▪  Kablolar 

▪  Aydınlatma elemanları (armatür, lamba, refl ektör, fener vb.)

▪  Alarm cihazları ve dedektörleri 

▪  Takograf / yazarkasa / terazi 

▪  Yangın söndürme tüpü ve tozları

▪  Gaz tüpleri, basınçlı kaplar, doğalgaz sayaçları, düdüklü tencere

▪  Çim biçme makinaları, motorlu testereler, pompalar vb.

▪  Somun, çelik halat, cıvata, menteşe, rulman, çekmece rayı vb.

▪  Gazlı ocaklar, seyyar yangın tüpleri vb.

▪  Elektrikli ve hidrolik asansörler

Genel olarak deney talep edilen ürün grupları:
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Ürün belgelendirme 
faaliyetleri TSE Belge-

lendirme Merkezi Baş-
kanlığı, Ürün Belgelen-
dirme Grup Başkanlığı 

uhdesinde; Elektro-
teknik, Gıda, Kimya, 

Makine ve Yapı Mal-
zemeleri olmak üzere 

beş sektör müdürlüğü 
ile Helal Belgelendirme 
Müdürlüğü ve Direktif-

ler Müdürlüğü altında 
yürütülmektedir. 

Türk Standardları 
Enstitüsü, ürün güvenliğini 

ürün belgelendirme 
faaliyetleri ile güvence 

altına almaktadır.

standard ▪ ekim 201754
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Ürün belgelendirme faaliyetleri kapsamında verilen belgeler; 

▪ TSE Belgesi (Türk Standartlarına Uygunluk Belgesi)

▪ TSEK Belgesi (TSE Kritere Uygunluk Belgesi)

▪ TSE Yıldız Belgesi (TSE Yıldız Kriterlerine Uygunluk Belgesi)

▪ TSE Çift Yıldız Belgesi (TSE Çift Yıldız Kriterlerine Uygunluk Belgesi)

▪ HAR Belgesi (Kablo konusunda Harmonize Dokümanlara Uygunluk Belgesi)

▪ CB Deney Belgesi (Elektroteknik Sektöründe IECEE CB Belgesi)

▪ EMC Belgesi (Elektromanyetik Uyumluluk Belgesi)

▪ ENEC Belgesi (EEPCA bünyesinde Elektroteknik Cihazlar Uygunluk Belgesi)

▪ CCA-NTR Belgesi (EEPCA bünyesinde Elektroteknik Cihaz belgelendirme)

▪ TSE GYB Belgesi (Güvenli Yeşil Bina Belgesi)

▪ TSE E1 Belgesi (Formaldehit Emisyon Belgesi)

▪ TSE E0 Belgesi (Formaldehit Emisyon Belgesi)

 ▪ G işaretinin ürünlerin üzerine iliştirilmesi

▪ CE işaretinin ürünlerin üzerine iliştirilmesi 

▪ Performans Değişmezliği Belgesi

▪ Fabrika Üretim Kontrol Uygunluk Belgesi

▪ Teknik Onay Hizmetleri

▪ Teknik Onay Uygunluk Değerlendirmesi Hizmetleri

▪ TSE Helal Uygunluk Belgesi

▪ TSE Helal Kesim Belgesi (Et ve et ürünlerinde bir partiye verilen Helal kesime uygunluk belgesi)

▪ TSE Helal Parti Malı Uygunluk Belgesi

▪ Birim Doğrulama Belgesi (Seri Üretim olmayan ürünlere üretiminden sonra yapılan inceleme neticesi 
verilen belge)

▪ Deney Belgesi

▪ TSE Ex Kalite Uygunluk Belgesi ve Markası

▪ TSE Güvenlik Belgesi

▪ Tip Belgesi

ESMA (Arap Emirlikleri Standardizasyon Metroloji Teşkilatı) adına inceleme hizmeti

▪ GMP Belgesi
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G işaretinin ürünlerin üzerine iliştirilmesi
Yapı Malzemeleri Yönetmeliğinde teknik şartnamelere tabi olmayan ürünlerin iç pazardaki de-
netiminin sağlanması ve bu ürünlerin güvenliği ile ilgili hususların belirli kurallara bağlanması 
amacıyla, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından güvenliği temsil eden “G” işareti uygulaması 
getirilmiştir. 

TSE Belgesi'ne sahip ürünlere, uygunluk değerlendirme kuruluşu işlemlerine gerek olmaksızın 
TSE Belgesi kapsamında temin edilen raporların sonuçlarına göre performans değerleri beyan 
edilerek verilir.

Teknik Onay Hizmetleri
Ulusal Teknik Onay, “Yapı Malzemelerinin Tabi Olacağı Kriterler Hakkında Yönetmelik” ile ürün-
lerin G işaretlemesi için ön görülen prosedürlerden biri olarak belirlenmiştir. 

Yönetmeliğe göre Ulusal Teknik Onay;

▪ Milli standardı olmayan ürünler için

▪ Mevcut standarttan sapma gösteren karakteristiklerin tespitinde

▪ Temel Gerekleri karşılamayan ulusal bir standardın kapsamındaki ürünlerde

▪ Karşılıklı tanıma maddesi çerçevesinde yer alan değerlendirmelerde

▪ Belirli bir veya birkaç temel gerekten sapma gösteren ürünlerde

▪ Tasarlanan yapı sistemlerinin ülke mevzuatında tanımlanmış olan temel gerek şartlarını karşı-
layıp karşılamadığının tespiti amacıyla

▪ Yapı işlerinde inşa edilen sistemlerin ülke mevzuatında tanımlı temel gerekleri karşılayıp kar-
şılamadığının tespiti amacıyla düzenlenebilir. 

▪ Teknik Onay sayısı: 168

G işareti kullanma hakkı verilen belge sayısı;
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CE İşaretinin ürünlerin üzerine iliştirilmesi
CE  İşareti malların serbest dolaşımını sağlayabilmek amacıyla Avrupa Birliği'nin 1985 yılında 
oluşturduğu "Yeni Yaklaşım" çerçevesinde uygulanan bir sağlık ve güvenlik işaretidir. AB gene-
linde kullanılmış olan değişik uygunluk işaretleri yerine AB direktifl erine uygunluğu belirten tek 
tip bir AB işareti kullanılması amaçlanmıştır.

CE  İşareti üzerine iliştirildiği ürünün insan, hayvan ve çevre açısından sağlıklı ve güvenli olduğu-
nu gösteren Avrupa Birliği'nin Yeni Yaklaşım Direktifl erine uygunluk işaretidir. 

Bir ürün birden fazla Yeni Yaklaşım Direktifi ne girebilmekte olup, gerekli şartlar yerine getirilerek 
ürün üzerine iliştirilen CE İşareti o ürünün bu direktifl erin tümüne uygun olduğunu göstermek-
tedir. Direktifl ere uygunluk, direktifl erde belirtilen ilgili uygunluk değerlendirme prosedürlerini 
takip ederek direktifl erin temel gereklerini karşılamak anlamına gelmektedir. Bu tem el gerekler 
ürün güvenliğine yönelik şartları öngörmektedir. Bununla birlikte temel gerekler ürünün perfor-
mans özellikleri ve kalitesine yönelik şartları direkt olarak belirtmemektedir.  

▪ CE işareti gerektiren direktifl er 
arasında bulunan, 

▪ Üye ülkelerde veya üçüncü ül-
kelerde üretilmiş tüm yeni ürün-
lerin, 

▪ Üçüncü ülkelerden ithal edilen 
kullanılmış veya ikinci el ürünle-
rin, 

▪ Direktifl erin hükümlerine yeni 
ürünmüş gibi tabi olan, önem-
li ölçüde değişikliğe uğratılmış 
ürünlerin CE İşareti taşıması ge-
rekmektedir.

▪ TSE, 11 yönetmelik kapsamın-
da  CE  İşareti  vermektedir. 
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Indus nehri 
çevresinde M.Ö. 15. 
yüzyılda Aryanların 
kuzeyden kopup 
gelen istilası ile 
başlayan bilinen 
tarihi, bu verimli 
topraklarda birbiri 
peşi sıra yeşeren 
gelişen uygarlıklarla 
devam etmiş. 
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Bu kez sizlere, iki ülke arasında 
her gün yerel saat ile 17’de ya-
şanan ve izlediğimde gözlerime 
inanamadığım bir gösteriden söz 
etmek istiyorum: Wagah Border 
Ceremony.

29 Eylül 2017 günü Pakistan’ın 
İslamabad şehrinden başlayan 
gezimizde, İslamabad ve Lahor 
şehirleri ve çevresindeki 4 adet 
Unesco Dünya Mirasını ve yo-
lumuz üzerindeki 6 adet aday 
yerini gezerek Wagah sınır ka-
pısından Hindistan’ın Pencap 
bölgesine geçmeyi planlamıştık. 
Gönül isterdi ki Pakistan’ı, İslam 
Dünyasının bu önemli ülkesi-
nin tamamını gezebilelim. Indus 
nehri çevresinde M.Ö. 15. yüzyıl-
da Aryanların kuzeyden kopup 
gelen istilası ile başlayan bilinen 
tarihi, bu verimli topraklarda 
birbiri peşi sıra yeşeren gelişen 
uygarlıklarla devam etmiş. Hatta 
M.Ö. 3. yy.’da Büyük İskender’in 
Asya’ya uzanan fetihleri ile ve I. 
Darius (M.S. 6. yy.) zamanında 
Perslerle tanışma fırsatı bile bul-
muş. Kurulan krallıkları devletleri 
peş peşe yazmaya kalksam yazım 
tarih dersine döner inanın. Pakis-
tan topraklarında, adının henüz 
Hindistan olarak anıldığı, 15.-17. 
yy.’lar arasında sırasıyla Portekiz, 
Hollanda, Fransa ve İngiltere ile 
ticari alanda başlayan ilişkiler, 
daha sonra politik alanda İngil-

Nihal Ege ► 
Dünya Mirası Gezginleri Derneği

Eğlenceye 
Doyamadığım 

Sınır 
Kapısı:        

WAGAH
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tere’ye düğümlenivermiş. Konu-
nun detayını uzmanlarına bırakıp 
gezimize dönelim. Yüzölçümü 
769.000 kilometrekare kadar 
olan bu büyük ülkede yolların 
durumu ve mesafelerin uzaklığı, 
çok daha uzun zaman ayırmayı 
gerektiriyordu. Biz de kalanı, kıs-
met ise bir sonraki sefere diyerek 
yola çıktık.

Hindistan’a Wagah kapısından 
geçmek istememizin nedeni 
daha önce bu yörede bir gezi 
yapan eşimin bu kapıya ilişkin il-
ginç şeyler anlatması idi. Dünya 
politik arenasında ilişkileri zaman 
zaman fazlaca gerilen Pakistan 
ile Hindistan arasında geçiş ya-
pılabilen tek kara sınır kapısı Wa-
gah. Pakistan’ın Lahor şehrine 22 
km, Hindistan’da Sihlerin ünlü Al-
tın Tapınağının bulunduğu Am-
ritsar şehrine 28 km uzaklıkta bu-
lunmakta. Tüm bunların yanısıra 
Wagah bizi bir zaman kapısından 
geçirip tarihe bağlayan bir özel-
liğe sahip. Her ne kadar tüm bi-
nalar, kapılar yeni yapılmış olsa 
da, bölgenin ünlü imparator-
luklarından Sur İmparatoru Sher 
Shah Suri tarafından yapımına 
başlanıldığı bilinen uzun ticaret 
yolunun üzerinde bulunuyor. 
Bazı tarihçilere göre Afganis-
tan’da Kabil'den, bazılarına göre 
ise Peşaver’den başlayan bu ünlü 
yol İslamabad, Lahor, Amritsar, 
Ludhiana, Delhi ve Patna şehirle-
ri üzerinden Kalkuta’ya bağlanan 
yaklaşık 2500 km uzunluğunda. 
Mughal imparatorları tarafından 
yapımına devam edilen bu yol 
ile İmparatorluğun üç başken-
ti Agra, Delhi ve Lahor birbirine 
bağlanmış. Yol boyunca dikilen 
ağaçlardan dolayı İngilizlerin 
Grand Trunk Road adını verdiği 

bu yol üzerinde zamanın taşıma 
aracı atlar için 6 adet dinlenme, 
bakım ve tedavi yeri yapılmış. 
Bağımsızlığın kazanıldığı 1947 
yılına kadar tamamı Hindistan 
diye anılan bu topraklar, tam da 
özgürlüğe beş kala İngiliz poli-
tikacıları tarafından Pakistan ve 
Hindistan olarak ayrılıverince işte 
bu tarihi yol üzerinde bulunan 
Wagah da sınır kapısı oluvermiş. 
İlerleyen zaman içinde 1959 yı-
lından beri de her akşam sınır ka-
pıları saat 17’de kapatılırken biraz 
askeri biraz hüzünlü bir bayrak 
seremonisine ev sahipliği yap-
maya başlamış.

Zaman zaman bu seremoniyi iz-

lemeye her iki taraftan da çevre 
halkının geldiği gözlenmiş. Yöre 
halkının ilgisi artınca her iki tara-
fın yöneticileri bunu bir gösteriye 
dönüştürmeye karar vermişler. 
Hatta Hindistan tarafı bir kadın 
asker ile bu kararı daha da renk-
lendirmiş.

Biz 5 Ekim 2017 günü yavaş iler-
leyen pasaport işlemleri ve ola-
ğan kontrollerden sonra saat 
15’te Hindistan’a bu kapıdan gi-
riş yaptık. Pakistan tarafında gör-
düğümüz amfiteatre şeklindeki 
seyir yerlerinin çok daha büyük 
ve üç katlı olarak Hindistan tara-
fında da yapılmış olduğunu gör-
dük. Hatta genişletme çalışmaları 
bir bölümde sürmekte idi. İki saat 
sonra eşyalarımızı rehberimize 
teslim edip, sadece pasaportları-
mız ile ve birkaç kontrolden ge-
çerek tekrar sınır bölgesine dön-
dük. Bir de ne görelim. Renga-
renk sarileri ile kadınlar, çocuklar, 
genç yaşlı Hintli erkekler kısaca 
şaşırtıcı güzellikte bir renk yığını 
da bizimle birlikte sınıra yürü-
yordu. Gülüşerek ve sınıra doğru 
adeta akarak birkaç kontrolden 
daha geçip, üç katlı arenaya var-
dık. Yerel halk ve az sayıda turist 
tribünleri doldurmuş, bir amigo 
eşliğinde tezahürat yapmaya 
başlamışlardı bile. Sınır kapısının 
ötesinden görülebildiği kadarı 
ile Pakistan tarafında da tribünler 
yavaş yavaş dolmakta idi. Görevli 
polisin yol göstericiliğinde ya-
bancılara ayrılan bölümde bir yer 
bulup yerleştik. Pakistan tarafının 
izleyicileri ağırbaşlılıkla tribünler-
de oturup beklerken, Hindistan 
tarafı karnaval tadında eğleniyor-
du. Hareketli bir müzik eşliğinde 
genç kızlar ve delikanlılar koca-
man Hindistan bayraklarını sallı-

Her ne kadar 
tüm binalar, 
kapılar yeni ya-
pılmış olsa da, 
bölgenin ünlü 
imparatorlukla-
rından Sur İm-
paratoru Sher 
Shah Suri tara-
fından yapımı-
na başlanıldığı 
bilinen uzun ti-
caret yolunun 
üzerinde bulu-
nuyor. 
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Görevli polisin yol göstericiliğinde yabancılara ayrılan bölümde 
bir yer bulup yerleștik. Pakistan tarafının izleyicileri ağırbașlılıkla 

tribünlerde oturup beklerken, Hindistan tarafı karnaval tadında 
eğleniyordu. Hareketli bir müzik eșliğinde genç kızlar ve 

delikanlılar kocaman Hindistan bayraklarını sallıyorlar, sıra ile sınır 
kapısına uzanan yolda kapıya doğru bayrakla koșuyor, sonra 

geri dönüp bayrağı sıradakine verip tekrar sıraya giriyorlar. 
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yorlar, sıra ile sınır kapısına uzanan yolda kapıya doğru bayrakla koşuyor, sonra geri 
dönüp bayrağı sıradakine verip tekrar sıraya giriyorlar. Bayrakla koşana coşkun bir te-
zahürat eşlik ediyor. Her dakika coşkunun dozu artıyor. Amigoluk yapan delikanlı belli 
ki profesyonel. Coşkuyu dalgalar halinde yükseltmeyi başarıyor. Sanki Dünya Kupası 
maçı oynanacak az sonra. Ardından başlayan hareketli bir müzik, tribünlerdeki genç-
leri sel gibi tribünlerin ortasında uzanan ve iki ülkeyi birbirine bağlayan yola dökmeye 
yetti. Şimdi herkes yol ortasında dans ediyordu. Sanki rengârenk Hindistan’ın bütün 
renkleri bir kutudan dökülmüş yün yumakları gibi karmakarışık zıplıyordu orta yerde. 
Seyrine doyulmaz bir manzara. Pakistan tarafından da hep bir ağızdan söylenen slo-
ganlar duyuluyor ara sıra. Amigoluk yapan delikanlının, Pakistan tarafında tezahüratın 
dozu yükseldiğinde Hindistan tarafında sessizlik parantezi sağladığını şaşırarak fark 
ettim. Çok dikkatle düzenlenip yönetilen bir seremoni izlediğimizin farkına vardım. 
Başından beri, sık sık sınır problemleri yaşayan bu iki ülkenin nasıl olup da böyle güzel 
bir festival havasını birlikte yakalamış olduğunu kendime sorup duruyordum. Her gün 
Hindistan tarafında yaklaşık 5000 ve Pakistan tarafında görebildiğim kadarı ile yaklaşık 
2000 kişinin toplandığı böyle coşkulu bir etkinlikte küçük çaplı bir çatışmanın çıkması 
işten bile değil. Bana göre böyle bir an, spor karşılaşmalarındaki çatışma olasılığından 
defalarca yüksek bir risk taşıyor diye düşünüyorum. Gözlerimin şahit olduğu ise gülen 
yüzleri ile ailelerin çoluk çocuk çok eğlendiği bir gösteri. Saatler 17’yi gösterdiğinde 
sınır kapısının iki yanındaki yollar boşaltıldı ve sırım gibi iki ülke askerlerinin gösterisi 
aynı anda ve kapalı sınır kapısının iki yanında başladı. Kıyafetleri ve başlıkları birbirine 
çok benzeyen ancak Hindistan tarafında kırmızının hâkim olduğu Pakistan tarafında 
ise siyah giysi ve başlıklı askerlerle heyecan verici bir zaman dilimi idi izlediğim. As-
kerlerin tören yürüyüşleri, büyüleyici ayak vuruşları, baş hizasına kadar yükselen kaz 
adımları, geri çekilip dönüşleri ve selam duruşları her iki tarafta heyecan verici bir sıra 
ve düzen içinde birbirini aralıksız takip ederek rengârenk kalabalıkları coşturdu.  Her 
asker grubu kapıya doğru dimdik ve gururla yürürken benim de yüreğim dalgalan-
dı, duygulandım. Tüm askerler sınır kapısının iki yanında toplandığında, kapı kutsal 
bir dua kıvamında açıldı, aynı anda trompet sesleri arasında bayraklar yavaş yavaş 
indirildi, saygı ile katlandı ve komutanlara teslim edildi. Günün bitişini ilan eder gibi 
ufka doğru süzülen güneşle birlikte kapılar yavaş yavaş kapandı. Askerler daha önce-
ki görkemli yürüyüşleri ile tören konumlarına döndüler. Komutanlarını ve izleyicileri 
selamlayarak alanı terk ettiler. Biraz önce yaşadığım coşku ve heyecandan olsa ge-
rek rengârenk kalabalık dönüş yolunda dalgalanırken hala yerimde oturduğumu fark 
ettim. Sonra gruptaki arkadaşlarımızla buluştuk ve dönüşe geçen kalabalığa karıştık. 
İnsanlar mutlu görünüyorlardı ve dönüş yolu, giderken görmediğimiz bir alış veriş 
etkinliğine dönüşmüştü. Bayraklar Hindistan amblemli tişörtler, şapkalar, hediyelik 
eşyalar ve daha neler neler satılıyordu. Tezgâhta satılan yiyecekler yanında ızgaralar 
kurulmuş etler kızarmaya başlamıştı bile. Aileler dönüş yolunda beğenileri doğrultu-
sunda bir yer seçip akşam yemeklerini yemek üzere yerleşiyorlardı. Öte yandan sari 
satıcıları ile meyve satanlar yan yana müşteri çağırıyorlardı. Biz çok yoğun bir günü 
geride bırakmanın doygun ve yorgun ruh hali ile otobüsümüze doğru yürüyerek bu 
benzersiz kalabalığı gerimizde bıraktık. Mutlu ve olağan sesleriyle onlar arkamızda 
kalırken biz bol baharatlı Hint yemeklerimize ve otelimizin temiz serin çarşaflarına 
doğru yola çıktık. Sihlerin ünlü altın tapınağının bulunduğu Amritsar’a doğru, başka 
bir deyişle maceranın gözüne doğru yola çıktık.

Yepyeni yerlerde ve heyecan verici olaylarda tekrar birlikte olmak dileğiyle şimdilik 
hoşçakalın.
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Askerlerin tören 
yürüyüşleri, 
büyüleyici ayak 
vuruşları, baş 
hizasına kadar 
yükselen kaz 
adımları, geri 
çekilip dönüşleri 
ve selam duruşları 
her iki tarafta 
heyecan verici 
bir sıra ve düzen 
içinde birbirini 
aralıksız takip 
ederek rengârenk 
kalabalıkları 
coşturdu.  Her 
asker grubu kapıya 
doğru dimdik ve 
gururla yürürken 
benim de yüreğim 
dalgalandı, 
duygulandım. 








